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Świat się zmienia na naszych oczach.

I dzieje się to w takim tempie, że coraz bardziej przeraża. Z jednej strony przyroda daje sygnały poprzez anomalie pogodowe 
przewracając drzewa czy zrywając dachy i trakcje energetyczne. A z drugiej poprzez wywołanie konfliktu zbrojnego  
ze strony Rosji, szukając pretekstu do zburzenia pokoju pomiędzy krajami w Europie i równowagi na świecie.

W połączeniu z kryzysem gospodarczym, inflacją i nękającymi nas podwyżkami, mamy powód do szukania czegoś 
optymistycznego, co pomoże nam przetrwać ten czas. Dlatego łatwiej wyłączyć telewizor i wybrać spacer  
lub spotkać się ze znajomymi, by szukać sposobów na odreagowanie „wiszącego nad głowami” stresu.

Warto zwrócić uwagę, że przy okazji ostatnich gwałtownych wiatrów, musieliśmy zrewidować nasze zasoby, ustalić 
potrzeby na wypadek powtarzających się akcji. I pomimo ogromnych problemów, udało się zapanować nad sytuacją, 
wystarczającą liczbą agregatów, niezawodnego sprzętu, bieżącą dostawą paliwa, wsparcia osobowego i sprzętowego 
Naszych Ochotniczych Straży Pożarnych oraz koordynacji działań przez sztab kryzysowy.

Kolejnym ważnym tematem jest przyjmowanie osób uciekających przed wojną na Ukrainie. Dzięki wsparciu mieszkańców, 
niesamowicie aktywnych wolontariuszy oraz instytucji i firm wspierających, a przede wszystkim obiektów turystycznych 
przyjmujących uchodźców, mogliśmy na bieżąco reagować na dynamicznie zmieniającą się sytuację. Ze świadomością, 
że osoby przebywające na naszym terenie, mogły być objęte opieką w taki sposób, by Ci, którzy pozostali na 
froncie, mogli się koncentrować wyłącznie nad obroną swojej ojczyzny, wiedząc, że ich żony i dzieci są tutaj 
bezpieczne. Na tyle możemy pomóc.

Powinniśmy mieć również świadomość, że tąpnięcie gospodarki odbije się na wzroście kosztów Naszego 
życia: energii elektrycznej, gazu, surowców naturalnych czy żywności, co niewątpliwie wpłynie na wysokość 
opłat za wodę, kanalizację czy śmieci. Warto więc zastanowić się, w jaki sposób ograniczać dotychczasowe 
koszty by przetrwać ten czas. Bo na to akurat mamy wpływ.
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Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Ankieta dla osób zainteresowanych wynajmem mieszkania  
w systemie Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej

Szanowni Państwo,

Informujemy, że Gmina Złocieniec 
wspólnie z Krajowym Zasobem Nieru-
chomości rozpoczęły działania w celu 
realizacji inwestycji mieszkaniowej na 
nieruchomości przy Alei Piastów w Zło-
cieńcu.

W związku z dążeniem Rządu do po-
prawy dostępności mieszkań z prze-
znaczeniem na wynajem w ramach uru-
chomienia bezzwrotnych grantów oraz 
oferowania preferencyjnych kredytów 
objętych dopłatami do odsetek z budżetu 
państwa, udzielanych przez Bank Gospo-
darstwa Krajowego, pojawiły się nowe 
możliwości budowy zasobu mieszkanio-
wego kierowanego do nisko i średnio za-
rabiających.

W tej sytuacji Gmina Złocieniec utwo-
rzyła wraz z Krajowym Zasobem Nie-
ruchomości i innymi gminami naszego 

województwa Społeczną Inicjatywę 
Mieszkaniową, która zrealizuje mieszka-
nia o umiarkowanych czynszach. Będą 
to mieszkania kompletnie wykończone  
i wyposażone w standardzie „pod klucz”.

Mieszkanie na wynajem w systemie 
SIM, to oferta dla rodzin o średnich do-
chodach, które przekraczają limit docho-
dów pozwalający ubiegać się o mieszka-
nie komunalne z zasobu gminnego, lecz 
jednocześnie nie posiadają zdolności kre-
dytowej lub nie zamierzają zaciągać dłu-
goterminowego zobowiązania w banku. 
Dla rodzin, które przed objęciem miesz-
kania wpłacą partycypację w kosztach 
budowy, w wysokości min. 10% będzie 
również w dalszej przyszłości możliwość 
wykupienia lokalu mieszkalnego na wła-
sność, na zasadach określonych ustawą  
o niektórych formach popierania budow-
nictwa mieszkaniowego.

W zakresie realizowanych inwestycji 
istnieje również możliwość skorzystania 

z programu Mieszkanie na Start - progra-
mu dopłat do czynszu z Funduszu Dopłat, 
które gmina może uzyskać z Banku Go-
spodarstwa Krajowego. System dopłat do 
czynszu planowany jest w okresie pierw-
szych 15 lat trwania umowy najmu, a jego 
wysokość jest uzależniona od wielkości 
lokalu mieszkalnego i liczby zamieszku-
jących w nim osób.

Przewidywany czynsz w planowanych 
inwestycjach szacowany jest na poziomie 
11 – 12 zł/m² + koszty wywozu odpadów 
oraz mediów (woda, ścieki, energia elek-
tryczna i gaz) w zależności od indywidu-
alnego zużycia. Podkreślić jednak należy, 
że rzeczywista stawka czynszu będzie 
znana dopiero po wyborze wykonawcy 
i uzależniona będzie od rzeczywistych 
kosztów realizacji inwestycji.

Osoby, które są zainteresowane przy-
stąpieniem do programu, prosimy o 
wypełnienie ankiety on-line, która jest 
dostępna na stronie www.zlocieniec.pl. 

Wyniki ankiety pozwolą na lepsze dopa-
sowanie oferty mieszkań do oczekiwań 
przyszłych najemców.

Ankieta pozwoli określić skalę zaintere-
sowania ofertą SIM wśród mieszkańców 
Gminy Złocieniec. Państwa informacje 
udzielone w ankiecie informacje pozwo-
lą ustalić potrzebną strukturę i wielkość 
mieszkań, a także ustalić preferowaną 
grupę osób, dla których przeznaczane 
będą do wynajmu te mieszkania. Celem 
Gminy Złocieniec jest zrealizowanie in-
westycji w ciągu najbliższych 2-3 lat.

 
Więcej informacji można uzyskać 

pod numerem telefonu 

94 36 72 033 wew. 48.

Burmistrz Złocieńca
[Krzysztof Zacharzewski]
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Złocieniec wspiera 
WOPR PD

Burmistrz Złocieńca przekazał WOPR Po-
wiatu Drawskiego dwa fantomy do ćwiczeń 

z przeprowadzania Resuscytacji Krążeniowo 
Oddechowej oraz torbę ratowniczą R1 umożli-
wiającą podjęcie działań w zakresie kwalifiko-
wanej pierwszej pomocy.

Dodatkowy punkt 
przyjmowania wniosków 

na dodatek osłonowy

Kierownik Miejsko-
-Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Zło-
cieńcu przypomina, że ter-
minem złożenia wniosku 
na dodatek osłonowy, któ-
ry uprawnia do otrzymania 
pierwszej transzy dodatku 
do dnia 31.03.2022, jest 
dzień 31.01.2022. W związku z tym oprócz dwóch 
punktów uruchomionych w Ośrodku Pomocy od 
dnia 26.01.2022 zostaje uruchomiony dodatkowy 
punkt w przychodni pokój nr 43, który będzie funk-
cjonował w momencie wzmożonych kolejek. 

Godziny i dni przyjmowania w dodatkowym punkcie 
poniedziałek i wtorek 12.30-14.30, środa 8.00-10.00 
Ponadto przypominamy o możliwości złożenia wnio-
sku za pośrednictwem poczty oraz ePUAP. Końcowym 
terminem składania wniosków jest dzień 31.10.2022. 
Składając wniosek do dnia 31.07.2022 obowiązuje do-
chód za 2020 r., a od 01.08.2022 dochód za 2021 r.

Kierownik MGOPS
[Grażyna Buczek]

Informacja o obowiązku składania deklaracji  
o źródłach ciepła i spalania paliw w budynkach

Przypominamy, że od 1 lipca 2021 roku 
właściciele lub zarządcy budynków za-

mieszkałych i niezamieszkałych  zobowią-
zani są do złożenia deklaracji dotyczącej 
źródeł ciepła i spalania paliw.

Deklaracje należy składać w formie:

•	 elektronicznej poprzez stronę internetową 
zone.gunb.gov.pl - przez samodzielne wy-
pełnienie prostego formularza w internecie.  
Zachęcamy do tej formy składania deklara-
cji, zajmie to kilka minut, bez wychodzenia  
z domu. Wymagany profil zaufany lub e-dowód.

•	 papierowej - wypełniony dokument moż-
na będzie wysłać listem albo złożyć osobiście  
w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu.

Formularze deklaracji dostępne są:

•	 na stronie internetowej Głównego Urzędu  
Nadzoru Budowlanego;

•	 w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu (w Referacie Go-
spodarki Odpadami i Ochrony Środowiska, ul. Wol-
ności 10 pok. nr 1).

Instrukcja składania deklaracji dotyczącej źródła/źró-
deł ciepła i spalania paliw w budynkach mieszkalnych 
oraz niemieszkalnych w formie elektronicznej.

Terminy składania deklaracji:

•	 dla budynków (źródeł ciepła) już istniejących - 
Właściciel lub Zarządca składa informację w ciągu  
12 miesięcy od czasu powstania obowiązku;

•	 dla nowopowstałych budynków (źródeł ciepła) ter-
min ten wynosi 14 dni od dnia uruchomienia insta-
lacji.

Obowiązek nakłada Ustawa z dnia 21 listopada 2008 
roku o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz 
centralnej ewidencji emisyjności budynków (Dz. U.  
z 2021 r. poz. 544).

Celem zbierania informacji o budynkach jest stworze-
nie kompletnej bazy danych, na podstawie której gmina 
będzie mogła kreować politykę walki ze smogiem. Ce-
lem stworzenia centralnej bazy (tj. CEEB – Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków) jest poprawa jakości 
powietrza – likwidacja głównej przyczyny zanieczysz-
czeń – emisji substancji powodujących smog.

Odpowiedzialnym za zadanie tworzenia CEEB jest 
Główny Urząd Nadzoru Budowlanego.

Burmistrz Złocieńca
[Krzysztof Zacharzewski]

Wyróżnieni podczas sesji Rady Miejskiej w Złocieńcu

Podczas XLV Sesji Rady Miejskiej w Zło-
cieńcu Wiceprzewodnicząca Rady Miej-

skiej Monika Kuczyńska oraz Burmistrz 
Złocieńca Krzysztof Zacharzewski wręczyli 
podziękowania dla: Międzyszkolnego Klu-
bu Sportowego Junior, Bractwa Miłośników 
Motocykli „Pancerny” oraz Anety Urban re-
prezentującej Uczniowski Klub Sportowy 
Traper.

Międzyszkolny Klub Sportowy Junior za ca-
łokształt wieloletnich działań promujących sport 
oraz reprezentację Gminy Złocieniec podczas zawo-
dów sportowych organizowanych w całym kraju. 
 

Bractwo Miłośników Motocykli „Pancerny” za 
aktywność, zaangażowanie, bezinteresowną po-
moc i organizację wszelkiego rodzaju akcje społecz-
nych wspierających osoby potrzebujące pomocy. 

Aneta Urban zawodniczka UKS Traper za wybit-
ne osiągnięcia sportowe do których należy zaliczyć 
wicemistrzostwo Polski w sprinterskim biegu na 
orientację, który odbył się w Poznaniu oraz srebr-
ny medal Mistrzostw Świata ISF w klasyfikacji ze-
społowej, które odbyły się w Serbii.
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Biblioteki połączyły siły – to już drugi rok działania 
Zachodniopomorskiego Konsorcjum Bibliotek

Cyfrowy dostęp po stosun-
kowo niewielkich kosztach 

do dziesiątek tysięcy książek   
w jednej z najpopularniejszych 
usług jaką jest LEGIMI to efekt 
współpracy bibliotek w woje-
wództwie zachodniopomor-
skim.

Ośrodek Kultury w Drawsku Pomor-
skim, w imieniu prawie 30 bibliotek  
z terenu województwa zachodniopomor-
skiego, przedłużył umowę z Legimi na  
2022 rok. Umożliwiamy tym sposobem, 
czytelnikom w naszym regionie, dostęp 
do ponad 100 tysięcy tytułów wydaw-
nictw elektronicznych.

Od tego roku dołączyły już do nas Bi-
blioteka Publiczna w Drawnie i Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bornem Suli-
nowie. Zapraszamy inne biblioteki, aby  
również skorzystały z tej możliwości. 
Zakup zdalnego dostępu do nowości wy-
dawniczych można finansować z dotacji 
Biblioteki Narodowej - informuje Jolanta 
Pluto-Prądzyńska, Dyrektor Ośrodka Kul-
tury w Drawsku Pomorskim.

W 2021 drawski ośrodek kultury 
wspólnie z bibliotekami z regionu założył 

konsorcjum zachodniopomorskie. Dzię-
ki temu czytelnicy tych bibliotek, którzy 
pobiorą kody w bibliotece, uzyskują nie-
ograniczony dostęp do kilkudziesięciu 
tysięcy tytułów ebooków i audiobooków. 
Czytelnicy zapisani do tych bibliotek 
mogą mieć dostęp do wielu nowości  
i bestsellerów, jak i starszych tytułów. 
Wystarczy, że na podstawie otrzymanego 
w bibliotece unikalnego kodu założą kon-
to i pobiorą bezpłatną aplikację Legimi. 
Wówczas e-książki dostępne w abona-
mencie będą mogli czytać na smartfonie, 
tablecie, komputerze lub czytniku za dar-
mo. Warunkiem jest posiadanie ważnej 
karty bibliotecznej swojej biblioteki.

Stworzenie przez biblioteki konsor-
cjum umożliwiło zakup usługi na korzyst-
nych warunkach również tym mniejszym 
bibliotekom, gdyż dokonały zakupu ko-
dów za dowolną kwotę jaką mogły prze-
znaczyć na ten cel z własnego budżetu. 
Podpisana umowa obowiązuje na cały 
rok i nie wymaga ponownego wydatko-
wania dodatkowych środków finanso-
wych. Do konsorcjum mogą też przystą-
pić inne biblioteki w każdym momencie. 
Wystarczy w tym celu skontaktować się 
z liderem projektu, czyli Ośrodkiem Kul-
tury w Drawsku Pomorskim i uzyskać 
szczegóły przystąpienia.

Po uzyskaniu kodu w swojej biblio-
tece należy aktywować go na stronie  
legimi.pl/zachodniopomorskie/, a na-
stępnie zarejestrować konto lub zalogo-
wać się jeśli już je posiadamy. Następnie 
wybrane książki pobrać można bezpo-
średnio w aplikacji Legimi, zainstalowa-
nej na wybranym urządzeniu. Aplikacja 
Legimi dostępna jest zarówno na smart-
fony jak i wiele czytników.

Lista bibliotek, które utworzyły Konsor-
cjum Zachodniopomorskie:

•	 Miejska i Powiatowa Biblioteka  
Publiczna im. Stefana Żeromskiego  
w Drawsku Pomorskim

•	 Miejska Biblioteka Publiczna Im.  
Zbigniewa Załuskiego w Gryficach

•	 Biblioteka Publiczna w Kaliszu  
Pomorskim

•	 Biblioteka Publiczna w Złocieńcu
•	 Gminna Biblioteka Publiczna  

w Czaplinku
•	 Biblioteka publiczna Miasta i Gminy 

w Dębnie
•	 Książnica Stargardzka
•	 Samorządowa Agencja Promocji  

i Kultury w Szczecinku
•	 Miejska Biblioteka Publiczna  

w Kołobrzegu
•	 Biblioteka i Centrum Kultury  

w Trzcińsku-Zdroju

•	 Centrum Kultury, Miejska Biblioteka 
Publiczna w Chojnie

•	 Biblioteka Publiczna w Gryfinie
•	 Gminna Biblioteka Publiczna  

w Nowym Warpnie
•	 Gminna Biblioteka Publiczna  

w Grzmiącej
•	 Gminna Biblioteka Publiczna  

w Kołbaskowie
•	 Gminny Ośrodek Kultury i Biblioteka 

w Siemyślu
•	 Biblioteka Publiczna Gminy Wałcz
•	 Miejska i Powiatowa Biblioteka  

Publiczna im. C.K. Norwida  
w Goleniowie

•	 Gminna Biblioteka Publiczna  
w Brojcach

•	 Biblioteka Publiczna Gminy Ustronie 
Morskie

•	 Miejska Biblioteka Publiczna im.  
Marii Dąbrowskiej w Choszcznie

•	 Gminna Biblioteka Publiczna  
w Baniach

•	 Miejska Biblioteka Publiczna  
w Węgorzynie

•	 Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna  
im. Agnieszki Osieckiej w Lipianach

•	 Gminna Biblioteka Publiczna  
w Widuchowej

•	 Miejska  Biblioteka Publiczna  
w Bornem Sulinowie

•	 Biblioteka Publiczna w Drawnie

[www.drawsko.pl]

W złocienieckim ratuszu powitano 
repatriantów z Kazachstanu

W dniu 3 lutego 2022 r. Bur-
mistrz Złocieńca Krzysz-

tof Zacharzewski oficjalne po-
witał rodzinę repatriantów  
z Kazachstanu. 

Jak informowaliśmy wcześniej Gmi-
na Złocieniec dokonała remontu lokalu 
mieszkalnego przy ul. Leśnej na potrzeby 
lokalowe dla małżeństwa z Kazachstanu. 
Remont lokalu wraz z wyposażeniem zo-
stał sfinansowany ze środków Zachodnio-
pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w 

Szczecinie. Łączna kwota dofinansowania 
wyniosła 169 605,00 zł. Na chwilę obec-
ną załatwiane są niezbędne formalności 
jak założenie konta, wyrobienie dowodu 
osobistego. W spotkaniu uczestniczyli 
pracownicy Urzędu Miejskiego w Zło-
cieńcu, przedstawiciele Miejsko Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej Sp. z o.o., oraz 
Powiatowego Urzędu Pracy w Drawsku 
Pomorskim. Podczas spotkania omówio-
no sprawy zatrudnienia oraz funkcjono-
wania przybyłych repatriantów.

Sztab kryzysowy podsumował 
działania w związku z orkanem Nadia

W dniu 16 lutego 2022 r. 
w Urzędzie Miejskim 

w Złocieńcu odbyło spotkanie 
sztabu kryzysowego z udzia-
łem Prezesów złocienieckich 
spółek: Zakładu Wodociągów  
i Kanalizacji, Zakładu Ciepłow-
nictwa i Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej oraz przed-
stawicieli Urzędu Miejskiego  

w Złocieńcu, Miejsko Gminne-
go Ośrodka Pomocy Społecznej  
i Przedsiębiorstwa Komunikacji 
Samochodowej Spółka z o.o. 

Celem spotkania było podsumowanie 
działań w związku z wystąpieniem na 
terenie naszej gminy orkanu Nadia oraz 
ustalanie uzupełnienia zapotrzebowania 
poszczególnych jednostek na agregaty 
prądotwórcze w przypadku awarii zasila-
nia elektrycznego.
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Europejski Festiwal Ludzi Luksemburg 2022

Burmistrz Złocieńca oraz 
Wójt Wierzchowa ogłosi-

li nabór uczestników do wy-
jazdu na Europejski Festi-
wal Ludzi, który odbędzie się  
w dniach 23-30 lipca 2022 r.  
w Schifflange (Luksemburg). 

Mieszkańcy mogli się zgłaszać do 
15 marca 2022 r., zapisy uczestni-
ków przyjmował Złocieniecki Ośro-
dek Kultury oraz Gminny Ośrodek 
Kultury Sportu i Rekreacji w Wierz-
chowie. Szacowany koszt udziału 
będzie wynosił 700 zł + 60 euro.  
W ramach tych opłat uczestnik będzie 
miał zapewnione: przejazd, nocleg  
w budynku szkoły, wyżywienie, oraz 
ubezpieczenie NW. Wszyscy chętni 
zadeklarowali chęć udziału w kon-
kurencjach sportowych, kulturalnych 
lub gastronomicznych opisanych  
w dalszej części informacji, w miarę 
posiadanych predyspozycji. Uczest-
nicy wyjazdu muszą posiadać ważny 
Unijny Certyfikat COVID. 

Zapraszamy do polubienia i obser-
wowania fanpage Europejski Festiwal 
Ludzi Luksemburg 2022 gdzie znaj-
dziecie aktualne informacje dotyczą-
ce festiwalu. 

Europejski Festiwal Ludzi, to mię-
dzynarodowe stowarzyszenie mające 
na celu szeroko pojętą integrację eu-
ropejską. W skład jego struktur wcho-
dzi 15 państw europejskich w tym: 
Belgia, Francja, Niemcy, Włochy, Hisz-
pania, Irlandia, Litwa, Łotwa, Portu-
galia, Luksemburg, Finlandia, Dania, 
Węgry, Szkocja oraz Polska. Jest dla 
nas ogromnym zaszczytem być czę-
ścią tego stowarzyszenia. EPF kręci 
się od 30 lat i rok rocznie organizowa-
ny jest w innym państwie członkow-

skim. Tegoroczny Festiwal odbędzie 
się w Schifflange w Luksemburgu  
w terminie od 23 do 30 lipca 2022 
roku. W trakcie festiwalu rozgrywane 
są rozmaite zawody sportowe, odby-
wają się prezentacje kulturalne, ku-
linarne czy teatralne. Także w ciągu 
tego niesamowitego tygodnia mamy 
możliwość poznać kultury innych 
państw. Całość rozpoczyna się barw-
ną paradą ulicami miasta.

W stworzonej przez organizatora 
festiwalu tzw. Wiosce Europejskiej  
w godzinach popołudniowych może-
my się bawić przy stoiskach promo-
cyjnych państw uczestniczących oraz 
bawić się podczas wieczornych kon-
certów.

Tegorocznym tematem przewod-
nim festiwalu jest REMIX, które towa-
rzyszy również Europejskiej Stolicy 
Kultury, którym jest właśnie w tym 
roku Luksemburg. Cóż to takiego ten 
REMIX? – to dzieło powstałe w wy-
niku przerobienia, polegającego na 
dodawaniu, usuwaniu lub zmianie 
elementów oryginału. Zachowuje on 
ślady dzieła pierwotnego – przyswa-
ja jego rozpoznawalne elementy, by 
stworzyć nową jakość, ale komuniku-
je swe źródło, np. poprzez tytuły.

Tegoroczne konkurencje sportowe:

1.	 Turniej piłki nożnej  
(7 graczy w tym min. 2 kobiety)

2.	 Turniej koszykówki  
(5 graczy w tym min. 2 kobiety)

3.	 Turniej petanque – bule  
(3 graczy w tym min. 1 kobieta)

4.	 Turniej tenisa stołowego  
(3 graczy w tym min. 1 kobieta)

5.	 Turniej Indiaca 
(5 graczy w tym min. 2 kobiety)

Konkurencje kulturalne:

1.	 Teatr uliczny, którego tema-
tem przewodnim jest oczywiście  
REMIX ART. Musimy stworzyć zre-
misowaną baśń, tak aby widownia 
mogła rozpoznać oryginał. Musi 
zawierać przy najmniej 3 kluczo-
we elementy dzieła pierwotne-
go. Wyzwanie bardzo ciekawe. 
 

2.	 Projekt kostiumu, który zosta-
nie zaprezentowany podczas po-
kazu mody. Ciekawą sprawą tego 
przedsięwzięcia jest fakt, że ko-
stium musi zostać zaprojektowany  
z odpadów ulegających recyklin-
gowi. Oczywiście bierzemy tu pod 
uwagę stare ciuchy, ale nie tylko. 
 

3.	 Konkurs fotograficzny. Mamy 
tutaj do dyspozycji 2 tematy:  
a) Odzyskana natura – w tym miej-
sca, które zostały przywrócone 
przez naturę (2 zdjęcia: panorama 
i zbliżenie); b) Czerwona ziemia 
(1 zdjęcie dowolnego formatu) 
 

4.	 Klip filmowy pod tytułem 
zremiksuj się. Naszym zada-
niem jest przygotowanie 2 mi-
nutowego filmu promujące-
go nasz kraj, z zachowaniem 
tematu przewodniego festiwalu. 
 

5.	 Prezentacje kulturalne to 
tradycyjnie pokaz kultury da-
nego kraju na scenie głównej. 
 

6.	 Projekt T-shirt EPF 2022 – to 
całkowicie nowy pomysł państwa 
goszczącego. Konkurs polega na 

stworzeniu projektu koszulki 
festiwalowej, który musi zawie-
rać typowe elementy 3 krajów, 
sprytnie połączonych w jedną 
całość. Zgłoszony do konkursu 
projekt zostanie umieszczony na 
stronie festiwalu i poddany gło-
sowaniu. Głosować będzie można 
online do piątku. Państwa, które 
znajdą się w ww. projekcie zo-
staną wylosowane losowo przez 
członka delegacji już w sobotę 
wieczorem. Zwycięski projekt 
zostanie wydrukowany na oficjal-
nej koszulce festiwalu EPF 2022. 
Projekt musi być w formacie A4. 
 

7.	 Kulturalne zajęcia niepodle-
gające ogólnej ocenie. To ko-
lejna nowość festiwalu. To tzw.  
SELFIE DNIA. Każdy uczestnik 
może przesłać selfie, zgodnie  
z góry określonym motywem. 
Selfie zostanie opublikowane na 
stronie internetowej i poddane 
ocenie internautów. Zdjęcie z naj-
większą ilością tzw. „lajków” wy-
grywa nagrodę każdego dnia.

Konkurs gastronomiczny:

Do tej pory każde państwo przygoto-
wywało dania charakterystyczne dla 
danego państwa.

W tym roku naszym zadaniem jest 
przygotować danie wg. własnego wy-
boru używając do tego wszystkich 3 
typowych dla kuchni luksemburskiej 
składników tj.: musztardy, piwa oraz 
śliwkowej marmolady. Należy przy-
gotować danie główne oraz deser.

[       Europejski Festiwal Ludzi  
Luksemburg 2022]
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Gminny Punkt Pomocy 
Humanitarnej dla Ukrainy 

w Złocieńcu

Od środy 2 marca 2022 r. w Złocień-
cu przy ul. Czaplineckiej  3 (dawna 

siedziba OSiR Złocieniec) funkcjonuje 
Gminny Punkt Pomocy Humanitarnej 
dla Ukrainy.

Można tutaj dostarczać produkty  
i środki (lista produktów poniżej), które 
będą przekazane osobom potrzebującym 
na Ukrainie, bądź osobom zakwaterowa-
nym na terenie naszej gminy. Punkt czyn-
ny jest:

poniedziałek-piątek
10:00 – 12:00 oraz 16:00 – 18:00

sobota
9:00 – 13:00 

Lista produktów i środków, które mogą być 
przekazane potrzebującym na Ukrainie  
(w tym oczekującym przed przejściami 
granicznymi):

Odzież i okrycie:

•	 Koce zwykłe i termiczne
•	 Śpiwory
•	 Podkładki pod materac do spania  

z wodoodpornej folii aluminiowej
•	 Materace
•	 Ubrania (nowe lub używane  

w dobrym stanie)
•	 Płaszcze przeciwdeszczowe
•	 Obuwie

Środki higieny i czystości:

•	 Płyny do kąpieli/pod prysznic/ 
mydło

•	 Dezodoranty
•	 Pasta do zębów
•	 Szczoteczki do zębów
•	 Grzebienie
•	 Bielizna damska, męska, dziecięca
•	 Podpaski
•	 Pampersy

•	 Pieluchy dla dorosłych
•	 Papier toaletowy i ręczniki papierowe
•	 Ręczniki (w tym z mikrofibry)
•	 Worki na śmieci
•	 Środki dezyfekujące/alkohol do de-

zynfekcji
•	 Maski filtrujące lub jednorazowe

Żywność:

•	 Woda
•	 Żywność do szybkiego przygotowa-

nia (instant)
•	 Batony (w tym energetyczne)
•	 Bakalie, orzechy
•	 Konserwy
•	 Makarony, płatki zbożowe do szyb-

kiego przygotowania
•	 Narzędzia kuchenne jednorazowego 

lub wielokrotnego użytku: talerz głę-
boki, łyżka, widelec

•	 Nóż, szkło (silikon spożywczy lub 
plastik)

Inne:

•	 Zapałki
•	 Baterie, powerbanki
•	 Oświetlenie, w tym latarki
•	 Świece
•	 Zestawy pierwszej pomocy
•	 Podstawowe środki medyczne (wi-

taminy, środki przeciwbólowe, prze-
ciwgorączkowe, leki na kaszel i prze-
ziębienie)

Koordynację działań punktu  
prowadzą:

Marcela Wiśniewska 
730 820 778

Magda Owczarek 
663 563 778

Grażyna Buczek 
508 202 321

Komunikat w sprawie 
obywateli z Ukrainy

Drodzy Mieszkańcy gminy Zło-
cieniec, informujemy, że gmi-

na Złocieniec uruchomiła kontakt  
e-mail, pod którym można zgła-
szać:

•	 informacje o zamiarze przybycia do 
gminy obywateli z Ukrainy,

•	 chęć zakwaterowania obywateli  
z Ukrainy,

•	 możliwości wyżywienia całodzien-
nego dla obywateli z Ukrainy,

•	 gotowość wsparcia materialnego 
(np. odzież, koce, środki sanitarne) 
dla obywateli z Ukrainy,

•	 chęć wolontariatu na rzecz obywate-
li przybywających  z Ukrainy,

•	 ewentualne oferty pracy dla obywa-
teli z Ukrainy,

•	 inne sprawy ważne dla  obywateli  
z Ukrainy.

Zgłoszeń można dokonywać  
pod adresem:  

um.pomocukrainie@zlocieniec.pl

Ponadto informujemy, że informacje  
o pomocy dla obywateli Ukrainy po prze-
kroczeniu granicy polskiej dostępne są 
pod numerem infolinii Urzędu do Spraw 
Cudzoziemców: +48 47 721 75 75. Infoli-
nia działa całodobowo.

Wojewoda zachodniopomorski uru-
chomił dodatkowy numer infolinii o po-

mocy dla uchodźców z Ukrainy, którzy 
przekraczają polską granicę. Pod całodo-
bowym numerem tel. +48 91 430 30 33  
udzielane są informacje o zasadach wjaz-
du obywateli Ukrainy na terytorium Pol-
ski oraz lokalizacji punktów recepcyj-
nych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych  
uruchomiło specjalną infolinię dla 
obywateli oraz posiadaczy Karty  
Polaka przebywających na Ukrainie:  
+48 22 523 88 80.

W Szczecinie działa, zorganizowa-
ny przez służby Wojewody Zachodnio-
pomorskiego, Punkt recepcyjny przy  
ul. Piastów 40A, który koordynuje roz-
lokowanie przybywających uchodźców, 
którzy przekroczyli od 24 lutego br. gra-
nicę polsko-ukraińską przez przejścia  
w woj. lubelskim (w Dorohusku, Zosinie, 
Dołhobyczowie i Hrebennem) i tam zo-
stali skierowani do naszego wojewódz-
twa nie mając konkretnego miejsca po-
bytu w Polsce.

Dla tych osób samorządy z naszego woje-
wództwa, w tym gmina Złocieniec, przy-
gotują zbiorowe kwatery pobytu, zapew-
niające zakwaterowanie, wyżywienie  
i pomoc medyczną.

Kontakt z Punktem recepcyjnym w Szcze-
cinie: tel. 696 031 180.

Komunikat Referatu Spraw Obywatelskich
W celu ułatwienia załatwienia spraw obywatelskich

(m.in.  meldunek, dowody osobiste, PESEL, rejestr wyborców)

wprowadza się tymczasowo
od dnia 18.03.2022 r.

następujący harmonogram tygodniowy w pracy
Referatu Spraw Obywatelskich w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu – pok. nr 3

sprawy PESEL dla obywateli Ukrainy
 poniedziałek, środa, piątek 

8:00-14:00

sprawy obywateli RP
wtorek 8:00-14:00 i czwartek 8:00-16:00

Przepraszamy za utrudnienia i liczymy na zrozumienie naszych Mieszkańców!
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Nowa śmieciarka będzie 
odbierać odpady z gminy 

Złocieniec

W dniu 10 marca 2022 
roku dokonano odbio-

ru śmieciarki, która została 
zakupiona w celu usprawnie-
nia i efektywnego prowadze-
nia zbiórki odpadów z terenu 
Gminy Złocieniec. 

Stało się to możliwe, dzięki środ-
kom z Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych, w ramach projektu 
p.n.: „Zakup śmieciarki dwukomo-

rowej w ramach innowacyjnego 
sposobu odbioru i segregacji od-
padów z terenów miejscowości: 
Bobrowo, Bolegorzyn, Cieszyno, 
Darskowo, Gronowo, Lubieszewo, 
Stare Worowo”. Całkowita war-
tość zakupu to 1 041 810,00 zł,  
z czego otrzymane dofinanso-
wanie to kwota 830 028,60 zł.  
Odbioru pojazdu dokonała komi-
sja powołana przez Burmistrza 
Złocieńca.

Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych oraz 77 rocznica zakończenia 

walk na ziemi złocienieckiej

Jak co roku początek marca 
rozpoczyna się od dwóch 

bardzo ważnych uroczystości 
- Narodowego Dnia Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych oraz 77 
rocznicy zakończenia walk na 
ziemi złocienieckiej. 

W dni obchodów uroczystości czyli 
1 oraz 5 marca Burmistrz Złocieńća 
wraz ze Strażą Miejską złożył kwia-
ty pod pomnikami „Ofiar Bolszewi-
zmu i Faszyzmu” przy placu 3 Maja 
w Złocieńcu oraz „Żołnierza Polskie-
go” przy rondzie na ul. Czaplinec-
kiej. Asystę przy pomniku zapewnili 
harcerze z 27 Wielopoziomowej 
Drużyny Harcerskiej ,,Pestki”.

Obwieszczenie Wojewody 
Zachodniopomorskiego o kwalifikacji 

wojskowej w województwie 
zachodniopomorskim w 2022 roku

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z 
dnia 21 listopada 1967 r. o powszech-
nym obowiązku obrony Rzeczypo-
spolitej Polskiej (Dz. U. z 2021 r. poz. 
372 i 1728), § 3 ust. 1 rozporządze-
nia Ministra Spraw Wewnętrznych  
i Administracji oraz Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 23 listopada 2009 r. 
w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. 
U. z 2017 r., poz. 1980) oraz rozporzą-
dzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji oraz Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 31 grudnia 2021 r. w 
sprawie przeprowadzenia kwalifikacji 
wojskowej w 2022 r. (Dz.U. poz. 17), po-
daje się do publicznej wiadomości, że:

1. W okresie od dnia 4 kwietnia 2022 r. do 
dnia 8 lipca 2022 r., każdego tygodnia od po-
niedziałku do piątku, z wyjątkiem dni świą-
tecznych, będzie przeprowadzana kwalifi-
kacja wojskowa na obszarze województwa 
zachodniopomorskiego.

2. Do stawienia się do kwalifikacji wojskowej 
wzywa się:

1) mężczyzn urodzonych w 2003 r.;

2) mężczyzn urodzonych w latach 1998-
2002, którzy nie posiadają określonej kate-
gorii zdolności do czynnej służby wojskowej;

3) osoby urodzone w latach 2001-2002, które:

a) zostały uznane przez powiatowe ko-
misje lekarskie za czasowo niezdolne do 
czynnej służby wojskowej ze względu na 
stan zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności 
upływa przed zakończeniem kwalifikacji 
wojskowej,

b) zostały uznane przez powiatowe komi-
sje lekarskie za czasowo niezdolne do czyn-
nej służby wojskowej ze względu na stan 
zdrowia, jeżeli okres tej niezdolności upły-
wa po zakończeniu kwalifikacji wojskowej 
i złożyły, w trybie art. 28 ust. 4 i 4b ustawy 
z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym 
obowiązku obrony Rzeczypospolitej Pol-
skiej, wniosek o zmianę kategorii zdolności 

do czynnej służby wojskowej przed zakoń-
czeniem kwalifikacji wojskowej;

4) kobiety urodzone w latach 1998-2003, 
posiadające kwalifikacje przydatne do czyn-
nej służby wojskowej, oraz kobiety pobiera-
jące naukę w celu uzyskania tych kwalifika-
cji, które w roku szkolnym lub akademickim 
2021/2022 kończą naukę w szkołach lub 
uczelniach medycznych i weterynaryjnych 
oraz na kierunkach psychologicznych, albo 
będące studentkami lub absolwentkami 
szkół lub kierunków, o których mowa w § 2 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 
kwietnia 2017 r. w sprawie wskazania grup 
kobiet poddawanych obowiązkowi stawie-
nia się do kwalifikacji wojskowej (Dz.U. poz. 
944);

5) osoby, które ukończyły 18 lat życia i zgło-
siły się ochotniczo do kwalifikacji wojskowej 
do końca roku kalendarzowego, w którym 
kończą 24 lata życia, jeżeli nie posiadają 
określonej kategorii zdolności do czynnej 
służby wojskowej.

3. Osoby wymienione ust. 2 pkt 1-5, mające 
miejsce stałego pobytu lub miejsce pobytu 
czasowego trwającego ponad trzy miesiące  
w wymienionych powiatach (miastach na pra-
wach powiatu), winny stawić się do kwalifika-
cji wojskowej:

POWIAT DRAWSKI - gmina: Czaplinek, 
Drawsko Pomorskie, Kalisz Pomorski, 

Wierzchowo, Złocieniec

Powiatowe Centrum Kształcenia  
Zawodowego i Ustawicznego  

w Drawsku Pomorskim, ul. Warmińska 1

termin: 09 maja-26 maja 2022 roku
4. Spełnienie obowiązku stawienia się do kwa-
lifikacji wojskowej obejmuje zgłoszenie się  
w określonym terminie i miejscu przed wój-
tem lub burmistrzem (prezydentem miasta), 
powiatową komisją lekarską oraz wojskowym 
komendantem uzupełnień.

5. Osoba stawiająca się do kwalifikacji woj-
skowej po raz pierwszy obowiązana jest 
przedstawić:

1) wójtowi lub burmistrzowi (prezydentowi 
miasta): dowód osobisty lub inny dokument 
pozwalający na ustalenie tożsamości, a także 
dokument potwierdzający przyczyny niesta-
wienia się do kwalifikacji wojskowej, jeżeli 
stawienie się w terminie określonym w we-
zwaniu nie było możliwe;

2) powiatowej komisji lekarskiej: posiadaną 
dokumentację medyczną dotyczącą stanu 
zdrowia, w tym wyniki badań specjalistycz-
nych, przeprowadzonych w okresie dwuna-
stu miesięcy przed dniem stawienia się do 
kwalifikacji wojskowej;

3) wojskowemu komendantowi uzupełnień: 
aktualną fotografię o wymiarach 3 x 4 cm 
(bez nakrycia głowy), dokumenty stwier-
dzające poziom wykształcenia lub pobiera-
nie nauki oraz posiadane kwalifikacje zawo-
dowe.

6. Osoba, która stawała już do kwalifikacji woj-
skowej i ubiega się o zmianę kategorii zdolno-
ści do czynnej służby wojskowej, przedstawia:

1) wójtowi lub burmistrzowi (prezydento-
wi miasta): dowód osobisty lub inny doku-
ment pozwalający na ustalenie tożsamości,  
a także dokument potwierdzający przyczyny 
niestawienia się do kwalifikacji wojskowej, 
jeśli stawienie się do kwalifikacji wojskowej  
w terminie określonym w wezwaniu nie 
było możliwe;

2) powiatowej komisji lekarskiej - posiada-
ną dokumentację medyczną, w tym wyniki 
badań specjalistycznych przeprowadzonych 
w okresie dwunastu miesięcy przed dniem 
stawienia się do kwalifikacji wojskowej;

3) wojskowemu komendantowi uzupełnień 
– wojskowy dokument osobisty oraz doku-
menty potwierdzające poziom wykształ-
cenia lub pobieranie nauki oraz posiadane 
kwalifikacje zawodowe.

7. Osoby podlegające kwalifikacji wojskowej, 
które:

1) w okresie od dnia ogłoszenia kwalifikacji 
wojskowej do dnia rozpoczęcia kwalifikacji 
wojskowej zmieniły miejsce pobytu stałego 
lub pobytu czasowego trwającego ponad  

3 miesiące, zgłaszają się do wójta lub bur-
mistrza (prezydenta miasta) właściwego ze 
względu na ich nowe miejsce pobytu stałe-
go lub pobytu czasowego trwającego ponad  
3 miesiące, który wyznacza im miejsce i ter-
min stawienia się do kwalifikacji wojskowej;

2) po rozpoczęciu kwalifikacji wojskowej 
na danym terenie zamierzają zmienić miej-
sce pobytu stałego lub pobytu czasowego 
trwającego ponad 3 miesiące, stawiają się do 
kwalifikacji wojskowej przed opuszczeniem 
dotychczasowego miejsca pobytu.

8. Obwieszczenie niniejsze stanowi wezwanie 
do stawienia się do kwalifikacji wojskowej. 
Nieotrzymanie wezwania imiennego nie zwal-
nia osób podlegających kwalifikacji wojsko-
wej, od obowiązku stawienia się w terminie  
i miejscu wskazanym w obwieszczeniu.

9. W razie niestawienia się do kwalifikacji 
wojskowej bez uzasadnionej przyczyny, wójt 
lub burmistrz (prezydent miasta) z urzędu 
albo na wniosek przewodniczącego powia-
towej komisji lekarskiej lub wojskowego 
komendanta uzupełnień nakłada grzywnę  
w celu przymuszenia albo zarządza przymu-
sowe doprowadzenie przez Policję do kwali-
fikacji wojskowej w trybie przepisów o postę-
powaniu egzekucyjnym w administracji.

10. Wezwani, którzy wbrew obowiązkom wy-
nikającym z ustawy lub przepisów wydanych 
na jej podstawie nie stawią się do kwalifika-
cji wojskowej przed wójtem lub burmistrzem 
(prezydentem miasta), właściwą komisją 
lekarską lub wojskowym komendantem uzu-
pełnień, w określonym terminie i miejscu 
albo nie przedstawią dokumentów, których 
przedstawienie zostało nakazane, bądź nie 
zgłoszą się w określonym terminie i miejscu 
na wezwanie właściwych organów w spra-
wach dotyczących powszechnego obowiązku 
obrony lub odmówią poddania się badaniom 
lekarskim, podlegają grzywnie albo karze 
ograniczenia wolności zgodnie z art. 224 pkt 
1 i 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o po-
wszechnym obowiązku obrony Rzeczypospo-
litej Polskiej.

Wojewoda Zachodniopomorski
[Zbigniew Bogucki]
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Złocieniecki Skate Park  
z nowymi urządzeniami

W dniu 18 lutego 2022 
r. zakończono moder-

nizację Skate Parku przy ul.   
I Dywizji Wojska Polskiego  
w Złocieńcu. W ramach zadania 
dokonano wymiany następują-
cych elementów:

•	 funbox z grindboxem 3/3 + 
grindbox 1/3 + poręcz 2/3 + 
funbox piramida o wymiarach 
780x580x50cm (istniejący element) 

•	 bank ramp+mini quarter o wymia-
rach 395x615x150cm (istniejący 
element)

Remont ulicy Brzozowej  
oraz budowa ulic Warszawskiej  

i Pyrzyckiej w Złocieńcu

W dniu 4 marca 2022 r. dokona-
no rozstrzygnięcia przetargu 

na Budowę nowej drogi - ul. Warszaw-
ska i Pyrzycka Dz. 30/13 I 30/17 oraz 
przebudowę ul. Brzozowej Dz. Nr 17 
Obręb 0014 w Złocieńcu wraz z budo-
wą kanalizacji deszczowej.

Wykonawcą zadania będzie POL-DRÓG 
DRAWSKO POMORSKIE S.A., za kwotę 
4 760 261,06 złotych, a nadzorcą inwe-
storskim MILAG Michał Łaga Drawsko 
Pomorskie za kwotę 52 029,00 złotych. 
Termin na zakończenie inwestycji -  
16 miesięcy. Zadanie realizowane w ra-
mach Rządowego Funduszu POLSKI 
ŁAD; PROGRAM INWESTYCJI STRATE-
GICZNYCH.

MGOPS poszukuje kandydatów 
do pełnienia funkcji rodzin 

wspierających

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zło-

cieńcu poszukuje kandydatów 
do pełnienia funkcji rodzin 
wspierających.

MGOPS w Złocieńcu zaprasza do współ-
pracy osoby i rodziny zainteresowane 
wsparciem rodzin przeżywających trud-
ności w wypełnianiu swoich funkcji opie-
kuńczo - wychowawczych.

Zostając rodziną wspierającą możesz 
podzielić się swoim doświadczeniem  
i wesprzeć inne rodziny. Zasady powoły-
wania i współpracy rodziny wspierającej 
określają art. 29, 30, 31 ustawy z dnia  
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej z udziela-
niem pomocy.

•	 Pełnienie funkcji rodziny wspiera-
jącej może być powierzone osobom  
z bezpośredniego otoczenia dziecka 
(np. sąsiedzi, dziadkowie, krewni, 
znajomi), które nie były skazane pra-
womocnym wyrokiem za umyślne 
przestępstwo;

•	 Rodzinę wspierającą ustanawia Bur-
mistrz właściwy ze względu na miej-
sce zamieszkania rodziny wspieranej 
po uzyskaniu pozytywnej opinii Kie-
rownika Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Złocieńcu wy-
danej na podstawie przeprowadzo-
nego rodzinnego wywiadu środowi-
skowego;

•	 Rodzina wspierająca, przy współpra-
cy asystenta rodziny, pomaga rodzi-
nie przeżywającej trudności w:

-  opiece i wychowaniu dziecka, 
-  prowadzeniu gospodarstwa domo- 
   wego, 
-  kształtowaniu i wypełnianiu pod- 
   stawowych ról społecznych.

•	 Z rodziną wspierającą Burmistrz 
właściwy ze względu na miejsce za-
mieszkania rodziny wspieranej za-
wiera umowę, która określa zasady 
zwrotu kosztów związanych z udzie-
laniem pomocy (np. za zakupione bi-
lety do kina, muzeum, na basen, ko-
munikację miejską), o której mowa  
w art. 29 ust. 2 pkt 2 ustawy.

Osoby chętne do pełnienia funkcji ro-
dziny wspierającej mogą zgłaszać swo-
ją kandydaturę do MGOPS w Złocieńcu,  
ul. Plac 650-lecia 1, 78-520 Złocie-
niec. Więcej informacji można uzy-
skać osobiście w siedzibie ośrodka lub 
pod numerem telefonu 94 36 71 248,  
e-mail mgops-zlocieniec@wp.pl oraz  
sekretariat@mgops.zlocieniec.pl.

URZĄD PRACY ZAPRASZA -  
ruszają projekty pilotażowe

Ponad 860 tys. złotych środków 
z Funduszu Pracy otrzymał Po-

wiatowy Urząd Pracy w Drawsku 
Pomorskim na realizację projek-
tów pilotażowych. Celem projek-
tów jest aktywizacja zawodowa 
bezrobotnych i poszukujących 
pracy mieszkańców powiatu draw-
skiego, osób które mają trudności 
z podjęciem zatrudnienia ze wzglę-
du na sprawowanie opieki nad 
dziećmi, czy też osobą zależną oraz 
osób młodych w wieku do 30 roku 
życia, z grupy NEET (tj. nieuczące 
się, nieszkolące się, niepracujące).

Urząd zaprasza do współpracy Przed-
siębiorców prowadzących działalność  
w powiecie drawskim, którzy tworzą 
nowe miejsca pracy. Formy wsparcia 
przewidziane w projektach „Elastyczne 
zatrudnienie” i „Subsydium zatrudnie-
niowe” to propozycje nowych działań, 
dotychczas nieproponowane instrumen-
ty, które pozwalają na elastyczne reago-
wanie na potrzeby rynku oraz potrzeby 
kadrowe przedsiębiorców.

Działania zaplanowane w projekcie 
„Subsydium zatrudnieniowe” polega-
ją na dofinansowaniu  zatrudnienia na 
umowę o pracę – okres próbny minimum  
3 miesiące. Przedsiębiorca, który podej-
mie współpracę z urzędem może zyskać 
łącznie 13 500 zł.

Realizację umowy podzielono na dwa 
etapy. W pierwszym etapie Przedsiębior-
ca otrzymuje dofinansowanie do wyna-
grodzenia zatrudnianego pracownika. 
Natomiast w drugim etapie może podjąć 
decyzję o dalszym dofinansowaniu wy-
nagrodzenia lub też przeznaczyć środki 
na szkolenie Pracownika. 

W ramach projektu urząd wesprze fi-
nansowo zatrudnienie w formie umowy 
zlecenie. Umowa ta pozwala na zastoso-
wanie elastycznych godzin wykonywa-
nia pracy, co jest szczególnie istotne dla 
uczestników projektu. Przedsiębiorca 
realizujący umowę, otrzyma refundację 
wynagrodzenia, a zatrudniony Pracow-
nik ma szansę na pogodzenie życia ro-
dzinnego z aktywnością zawodową. Jeśli 
Pracownik będzie zatrudniany w firmie 
dłużej niż 6 miesięcy, lub też po tym okre-
sie dojdzie miedzy stronami do zawarcia 
umowy o pracę, to zarówno Przedsię-
biorca jak i Pracownik otrzymają premię 
w kwocie 3 000 zł. Otrzymaną premię 
strony mogą przeznaczyć na dowolny, 
wybrany przez siebie cel.

Projekty pilotażowe to rozwiązania, 
które nie funkcjonują w obecnym syste-
mie prawnym. Udzielane przez urzędy 
pracy instrumenty nierzadko zobowiązu-
ją Przedsiębiorcę do długich okresów za-
trudnienia przy jednoczesnym obowiąz-
ku zawarcia umowy o pracę w pełnym 
wymiarze czasu pracy.  Poza tym udziela-
ne wsparcie jest jednokierunkowe, tj. re-
fundacje wynagrodzeń, staż albo szkole-
nie, co znacznie ogranicza dostosowanie 
działań do potrzeb i oczekiwań uczestni-
ków. Obecnie rynek pracy wymaga ela-
styczności, jego uczestnicy powinni mieć 
możliwość szybkiego i łatwego reago-
wania na zamieniające się warunki. Cha-
rakterystycznym dla elastycznego rynku 
pracy jest to, że Pracownicy bez trudu 
znajdują pracę, a pracodawcy zwalniają 
i przyjmują nowych pracowników. Ela-
styczność rynku uwarunkowana jest od 
elastyczności przyjętych rozwiązań sys-
temowych. Zaproponowane działania w 
projektach pilotażowych stanowią małą 
cegiełkę do budowania tej elastyczności.
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P r z e t a r g iP r z e t a r g i
Burmistrz Złocieńca ogłasza I ustny przetarg nieograniczony

na sprzedaż działek niezabudowanych nr ewid. 11/17, 11/18 położonych w obrębie 0008 miasta Złocieniec oznaczonych zgodnie z miejscowym planem 
zagospodarowania przestrzennego symbolem 9.MN – zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna.

Nieruchomości nie są obciążone hipoteką, ani innymi ograniczonymi prawami rzeczowymi.

nr działki użytek powierzchnia w ha księga wieczysta cena wywoławcza data przetargu wysokość wadium

11/17 RIVa 0,0597
KO1D/00027517/9

43.000,00 zł +  
podatek VAT

11.05.2022 r.  
o godz. 1000 5.000,00 zł

11/18
RIIIb
RIVa

0,0786
57.000,00 zł +  
podatek VAT

11.05.2022 r.  
o godz. 1100 6.000,00 zł

Przetargi odbędą się w wyznaczonym dniu w sali narad Urzędu Miejskiego w Złocieńcu przy ul. Wolności 10/pokój nr 12/. 

W przetargu mogą uczestniczyć krajowe osoby fizyczne i prawne oraz cudzoziemcy w rozumieniu ustawy o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości określonej w kolumnie nr 7 powyższej tabeli  
na konto Gminy Złocieniec w PKO BP o/Złocieniec Nr 38 1020 2847 0000 1102 0009 6719 najpóźniej w dniu 06 maja 2022 roku. 

Cena uzyskana w przetargu stanowi cenę nabycia nieruchomości na własność, którą należy zapłacić przed zawarciem umowy notarialnej.  

Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał zalicza się na poczet ceny nabycia.  

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylania się osoby, która przetarg wygrała od zawarcia umowy notarialnej.  

Osobie, która przetargu nie wygra wadium zostanie zwrócone w ciągu 3 dni od dnia zamknięcia przetargu.

Nabywca zobowiązany będzie ponadto do pokrycia kosztów notarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości.

Przetarg jest ważny bez względu na liczbę uczestników jeżeli chociaż jeden z nich zaoferuje cenę wyższą od ceny wywoławczej.  

Postąpienie nie może być mniejsze niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem do pełnych dziesiątek złotych w górę.

Dodatkowe szczegółowe informacje dotyczące przetargu można uzyskać w Referacie Gospodarki Nieruchomościami i Urbanistyki UM w Złocieńcu -  
pokój nr 22 w budynku przy ul. Wolności 10 lub telefonicznie pod nr telefonu 94 36 72 022 wew. 64.
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Nagroda w konkursie  
Znam Drawski Park Krajobrazowy 

trafiła do Nowego Worowa

Szkoła Podstawowa w Nowym 
Worowie gościła Pana Ry-

szarda Mićko - Dyrektora Ze-
społu Parków Krajobrazowych 
Województwa Zachodniopo-
morskiego oraz Panią Magda-
lenę Wróblewską pracownika 
Zespołu Parków Krajobrazo-
wych Województwa Zachodnio-
pomorskiego. 

Celem wizyty było osobiste 
wręczenie przez Pana dyrek-
tora nagrody dla naszej uczen-
nicy Zofii Borysiewicz, która  
w V edycji konkursu „Znam Drawski 
Park Krajobrazowy” zajęła 3 miejsce. 
Zofii składamy gratulacje i życzymy 
powodzenia w następnej edycji kon-
kursu.

Wystartowali w XIII Wojewódzkim 
Konkursie Językowym

Uczniowie Liceum Ogólno-
kształcącego Zespołu Szkół 

im. gen. Władysława Andersa: 
Piotr Padewski (III a) oraz Ja-
kub Pawlik (II a) podjęli wy-
zwanie i wzięli udział w części 
pisemnej XIII Wojewódzkiego 
Konkursu Języków Obcych. 

Organizatorami konkursu są Uniwer-
sytet Szczeciński oraz Zachodniopomor-
skie Centrum Doskonalenia Nauczycieli. 
Celem konkursu jest pobudzenie wśród 
młodzieży szkolnej zainteresowania ję-
zykami obcymi oraz pogłębienie wiedzy 
o krajach obcego obszaru językowe-
go. Zakres treści obejmuje rozszerzone 
programy nauczania języków obcych. 
Po sprawdzeniu testów części pisemnej  
uczniowie mają szansę na zakwalifiko-
wanie się do części ustnej, w której będą 
musieli odpowiedzieć na trzy losowo wy-
brane pytania z zestawu. Czekamy na wy-
niki etapu pisemnego, a naszym uczniom 
życzymy awansu do finału.

Opiekunami naukowymi są: pani Alek-
sandra Lezler-Leszczełowska i Aleksan-
dra Jurasz-Kozieł.

[źródło:        ZS „Anders” Złocieniec]

W piątek przed feriami klasy 1-3 
bawiły się razem ze swoimi 

wychowawczyniami na balach karna-
wałowych. 

Pomimo iż każda klasa bawiła się od-
dzielnie, nie zabrakło uśmiechu i radości. 
W rytm dyskotekowej muzyki wirowały 
księżniczki, wróżki, czarodziejki, bie-
dronki itp. Porządku zaś strzegli żołnierze 
i policjanci. Dzieci bardzo chętnie rywali-
zowały między sobą w różnych konkur-
sach. Były tańce z gazetą, balonem, kon-
kurs z krzesełkami i wiele innych. Dzieci 
miały okazję lepiej się poznać, otworzyć, 
pojawiły się nowe klasowe przyjaźnie.

[źródło:        Szkoła Podstawowa nr 3]

Bal karnawałowy w Szkole 
Podstawowej nr 3

Zimowy rajd zadaniowy kadetów 
oddziału przygotowania wojskowego

Kadeci Oddziałów Przygo-
towania Wojskowego Ze-

społu Szkół im. gen. Włady-
sława Andersa w Złocieńcu 
sprawdzali swoje umiejętności 
sprawnościowe i kondycyjne 
w dynamicznej formie marszu 
ubezpieczonego pododdziału  
z zadaniem pokonywania natu-
ralnych przeszkód terenowych 
w lesie. 

Po opuszczeniu granic miasta kadeci 
z klas I i II LO w bezpośredniej stycz-
ności z naturą skutą lodem i resztkami 
śniegu dokonywali orientowania to-
pograficznego w terenie, określali kie-
runki i drogi marszu z uwzględnieniem 
lokalnych warunków środowiska leśne-
go. Rozpoznawali ukształtowanie tere-
nu, pokonując wzniesienia o znacznych 
przewyższeniach, źleby, wąwozy, bagna 
i cieki wodne. Obserwowali ślady obec-
ności mieszkańców lasu, rozpoznawali 
tropy zwierząt przy paśnikach i wodopo-

ju. Wymagający 10-kilometrowy marsz 
tempowy w warunkach zimowych, przy 
temperaturze około zera przekraczał  
o kilkanaście stopni faktyczne odczu-
cia cieplne uczestników rajdu. Zajęcia 
odbyły się w malowniczym kompleksie 
leśnym „KAŃSKO”. Z uwagi na znaczne 
tempo forsownego marszu zadaniowego 
i manewrowanie zespołem ćwiczebnym 
w warunkach urozmaiconej rzeźby tere-
nu o różnej przebieżności rajd nie należał 
do łatwych. Okresowy udział młodzieży 
klas wojskowych w długodystansowym 
przedsięwzięciu jest swoistym spraw-
dzianem umiejętności żołnierskich, 
sprawności marszowej i wolicjonalnej 
uczniów oraz ich opiekunów. Jest wpisa-
ny w ofertę edukacyjną szkoły klas mun-
durowych. Nauczycielami wspierającymi 
młodzież w zajęciach terenowych w lesie 
byli certyfikowani instruktorzy MON klas 
mundurowych, Włodzimierz Rutkowski  
i Jan Macul.

[Jan Macul]
[zdjęcie: Włodzimierz Rutkowski]

[źródło:        ZS „Anders” Złocieniec]

Światowy Dzień Logiki

Z inicjatywy nauczycielek 
matematyki Edyty Hazeń-

skiej i Ireny Bosiackiej obcho-
dziliśmy w naszej szkole Świa-
towy Dzień Logiki. 

Święto ustanowiono właśnie tego dnia 
z powodu dwóch rocznic: urodzin Po-
laka Alfreda Tarskiego i śmierci Kurta 
Gödla – uczonych uznawanych za jednych  

z najważniejszych przedstawicieli logiki  
w historii. Święto ma służyć promocji lo-
giki już od pierwszych lat edukacji.
Na lekcjach matematyki uczniowie roz-
wiązywali m.in.: sudoku, kombinogramy 
i szyfrogramy. Wszyscy dobrze się bawili 
i z zaangażowaniem rozwiązywali logicz-
ne łamigłówki.

[źródło:        Szkoła Podstawowa nr 3]
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Mistrzostwa Makroregionu Zachodniego oraz 
Międzywojewódzkie Mistrzostwa Młodzików  

Karate Kyokushin w Drawsku Pomorskim

12 marca 2022 roku w 
Drawsku Pomorskim 

odbyły się Mistrzostwa Makro-
regionu Zachodniego oraz Mię-
dzywojewódzkie Mistrzostwa 
Młodzików Karate Kyokushin.

Organizatorem zawodów był Mię-
dzyszkolny Uczniowski Klub Sporto-
wy „OYAMA” w Drawsku Pomorskim, 
reprezentowany przez Sensei Karola 
Korczyńskiego i Sensei Andrzeja Tyl-
kę. W zmaganiach uczestniczyło 239 
zawodników z 32 klubów.

Z Klubu Karate Kyokushin Złocieniec 
w kategorii młodzik 45kg stratował 
- Wiktor Grzyb, w kategorii junior 
młodszy 55 kg – Alan Grzyb, w kate-
gorii senior 80kg - Jakub Pawłowicz  
i w kategorii +80kg - Damian Chudyk.

Alan Grzyb zajął 2 miejsce w kumite  
i 3 miejsce w kata, Jakub Pawłowicz 
2 miejsce w kumite a Damian Chudyk 
również 2 miejsce w kategorii kumi-
te.

[zdjęcia: Piotr Burzyński]

UKS Szkwał Złocieniec 
wyróżniony przez Polski 

Związek Żeglarski

Miło nam poinformować, że 
złocieniecki klub żeglar-

ski „UKS Szkwał”, został wyróż-
niony przez Komisję Żeglar-
stwa Śródlądowego w XV edycji 
konkursu Błękitny Spinaker 
2021. 

Polski Związek Żeglarski przyznał dla 
klubu wyróżnienia w dwóch katego-
riach: Śródlądowa Impreza Roku za 
organizację: Wojewódzkiej Olimpiady 

Młodzieży w klasach Optimist B, ISA 407  
i Europa oraz XX Ogólnopolskie Regaty  
O Puchar Ziemi Złocienieckiej i Puchar 
Starosty Powiatu Drawskiego oraz w ka-
tegorii Śródlądowe Regaty Roku za orga-
nizację imprezy: „Żagle 2021” Mistrzo-
stwa Polski, Puchar Starosty Drawskiego 
w klasie ISA 407 do lat 18, ISA 407 Se-
nior Open oraz Mistrzostwa Polskiego 
Stowarzyszenia Klasy Optimist do lat 11. 
Serdecznie gratulujemy, życzymy kolej-
nych sukcesów.
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Jarosław 
Leszczełowski

Przypisy:
1 G. Voigt, Vom Voigthof bei Falkenburg in Pommern 
nach Wolfsburg in Niedersachsen, Wolfsburg 2007,  
s. 11–16.
2 Tamże, s. 17.
3  Tamże, s. 19. 
4 Tamże, s. 20.

Mogiła w Kańsku

Niewiele możemy powiedzieć o okoliczno-
ściach śmierci osób pochowanych w 1945 r. 
w lesie w sąsiedztwie szpitala nad jeziorem 
Kańsko. Wyjątek stanowi leżąca w tym miej-
scu Frieda Voigt, której okoliczności śmierci są 
znane dzięki wspomnieniom jej syna Gerhar-
da Voigta. Rodzina Voigtów od trzech pokoleń 
posiadała duże gospodarstwo rolne, znajdu-
jące się pomiędzy Złocieńcem a sanatorium 
nad jeziorem Kańsko. W drugiej połowie XIX 
w. zbudował je Ferdinand Voigt, dziad męża 
Friedy Voigt – Wilhelma, który przejął gospo-
darstwo w 1927 r. od swojego ojca Fritza. Vo-
igtowie dysponowali stadem 28 krów, co po-
zwalało im zawrzeć z sanatorium kontrakt na 
dostawę 100 litrów mleka dziennie. Rodzina 
ta miała znakomite stosunki i wspólne intere-
sy z personelem lecznicy.

Frieda Voigt urodziła się w 1899 r. we wsi 
Cieminko, gdzie do 1945 r. mieszkała jej ro-
dzina. Całe życie ciężko pracowała na gospo-
darstwie. Razem z Wilhelmem mieli trzech sy-
nów: Herberta, Gerharda i Wilhelma. Dobrze 
utrzymany dom przyciągał licznych gości. 
W trakcie niedzielnych spacerów regularnie 
gościł u Voigtów doktor Heinz Korsch, któ-
ry mieszkał w lecznicy nad jeziorem Kańsko. 
Zmiana statusu z sanatorium na lecznicę wy-
magała zapewne zwiększenia zakresu opieki 
lekarskiej, a jego poprzednik doktor Grubert 
odwiedzał ośrodek tylko dwa razy w tygodniu.

Już w grudniu 1945 r. Wilhelm Voigt przy-
gotował dwa wozy kryte plandekami, które 
miały posłużyć do ewakuacji. Załadował je 

dobytkiem i żywnością. Jednak pozwolenie 
na ucieczkę przed zbliżającym się frontem 
nadeszło zbyt późno. Rodzina zapakowała się 
na dwa wozy. Towarzyszyli jej robotnicy przy-
musowi: Polak Stefan Matuszek i Ukrainiec  
o imieniu Aleksander. Wyjazd nastąpił do-
piero 3 marca rano, kiedy polskie wojsko 
przerwało już obronę niemiecką pod Wierz-
chowem. Spóźniona ucieczka była skazana 
na niepowodzenie. Pod Świdwinem dogoniły 
ich rosyjskie czołgi. Wozy były potem kilka-
krotnie plądrowane przez rosyjskich żołnie-
rzy. Voigtowie musieli zawrócić do rodzinnej 
osady. Dotarli najpierw do wsi Siecino, gdzie 
ponownie ich wozy ograbili radzieccy sołdaci 
i polscy milicjanci. Wyprzęgnięto im też konie, 
zostawiając w zamian słabsze zwierzęta. Po 
licznych perypetiach, pod koniec kwietnia ro-
dzina dotarła wreszcie do swojego rodzinne-
go gospodarstwa1. Gerhard Voigt wspomina:

Byliśmy zaskoczeni, gdy dowiedzieliśmy się, 
że nowymi „właścicielami” Voigthofu był teraz 
dawny nasz ukraiński robotnik przymusowy 
Aleksander i jego dziewczyna. Wydawało nam 
się, że nie musieliśmy się go obawiać, ale on na-
tychmiast pokazał nam, jak wygląda nowy po-
rządek i kto jest teraz ważniejszy. Początkowo 
nie pozwolił nam nawet wjechać do stajni i do-
piero po długich prośbach zgodził się dać nam 
do dyspozycji pokoik dla służby na pierwszym 
piętrze naszego domu. Wszystkie inne pomiesz-
czenia zajął on. Jak się później okazało, urzą-
dził tam rodzaj magazynu przejściowego dla 
materiałów. Jako krawiec znał się na materia-
łach, które rabował w złocienieckich fabrykach 
włókienniczych.[…] Jako Ukrainiec czuł się bez-
piecznie, gdyż rosyjscy żołnierze oferowali mu 
pewien rodzaj ochrony2.

Pomimo upokorzenia czas, kiedy w go-
spodarstwie panoszył się Aleksander, był 
bezpieczny dla Voigtów, gdyż jego obecność 
powodowała, że Voigthofu nie nawiedzali 
sowieccy maruderzy. Jednak po dwóch tygo-
dniach Aleksander oświadczył, że wraca na 
Ukrainę, zabierając cały skład zrabowanych 
materiałów. Po jego wyjeździe gospodarstwo 
było ciągle nawiedzane prze rozbisurmanio-
nych żołdaków Armii Czerwonej. Rabusie za-
bierali wszystko, co nadawało się do jedzenia  
i miało jakąkolwiek wartość. Szczególnie za-
grożona był Frieda Voigt, gdyż maruderzy 
wciąż węszyli za kobietami. Początkowo uda-
wało jej się w porę ukryć w stodole lub w in-
nym miejscu. Niestety w czerwcu 1945 r. gru-
pa Rosjan zaskoczyła rodzinę Voigtów:

Musiało to być na początku czerwca, kiedy 
oddział Rosjan podkradł się do naszego domu 
w taki sposób, że niczego nie zauważyliśmy,  
i matka nie zdążyła się ukryć. Byliśmy w pułap-
ce. Rosjanie wrzeszczeli: „Spick, Schnaps, Uri, 
jajka!”.

Kiedy sowieccy bandyci przekonali się, że  
w domu niczego nie ma, wpadli w furię. So-
wiecki sierżant przeklinał, wymachiwał pisto-
letem i strzelał nad głowami Wilhelma oraz 
jego małych synów. Wilhelm uparcie twier-
dził, że niczego nie ukrył i nie ma niczego do 
oddania, za co pobito go kolbami karabinów 
do nieprzytomności. Ponieważ dzieci podnio-
sły krzyk, zostały również brutalnie pobite. 
W sąsiednim pokoju bandyci w sowieckich 
mundurach zgwałcili też wielokrotnie Friedę 
Voigt. Gerhard wspomina:

Wiedzieliśmy, że nie możemy zostać w gospo-
darstwie. Jeśli chcieliśmy przeżyć, musieliśmy 
zmniejszyć prawdopodobieństwo wystąpienia 
takiej sytuacji. Następnego dnia przeprowa-
dziliśmy się do lasu. Zebraliśmy suche gałęzie  
i w najgęstszych zaroślach rozpoczęliśmy bu-
dowę szałasu-kryjówki. Nie mieliśmy niczego 
do jedzenia, więc zbieraliśmy jagody w lesie. 
Do domu zachodziliśmy tylko wtedy, gdy rozpo-
znaliśmy sytuację i było bezpiecznie3.

Niestety te środki ostrożności okazały się 
niewystarczające. 15 lipca 1945 r. Frieda Voigt 
z czteroletnim synem Wilhelmem opuściła le-
śną kryjówkę i udała się do swojego gospodar-
stwa, żeby coś ugotować. Była przekonana, że 
w pobliży nie było Rosjan. Prawda okazała się 
inna i grupa czerwonoarmistów zaskoczyła 
ją w gospodarstwie. Kobieta musiała się bro-
nić, gdyż zwyrodnialcy zadali jej aż dziewięć 
ciosów nożem. Jeden z nich był śmiertelnie 
niebezpieczny, gdyż uszkodził jelita. Słysząc 
przeraźliwy krzyk małego Wilhelma, przybie-
gli z lasu ojciec i dwaj starsi bracia. Rosjan już 
nie było. Frieda stała na skraju lasu i kiwała 
zakrwawioną ręką w kierunku męża. Kiedy do 
niej dobiegł, upadła. Nie straciła jednak przy-
tomności i opowiedziała najbliższym o tym, co 
się stało.

Wilhelm Voigt przywiózł ranną żonę na 
ręcznym wózku do odleglej trzy kilometry 
lecznicy nad jeziorem Kańsko. Doktor Heinz 
Korsch wyjechał już do Nadrenii, a obiek-
tem zarządzała wciąż siostra Lisbeth Prags-
dorf. Zakonnica zbadała ranną i stwierdzi-
ła konieczność natychmiastowej operacji  
w szpitalu. Zdeterminowany Wilhelm popro-
sił jakiegoś Polaka o zawiezienie ciężko rannej 
kobiety do szpitala w Połczynie Zdroju. Oddaj-
my głos Gerhardowi Voigtowi:

Z gospodarstwa przynieśliśmy trochę słomy, 
żeby wygodniej ułożyć mamę na wozie. Następ-
nego dnia ojciec pojechał wozem do Połczyna 
Zdroju i prosił o przyjęcie do szpitala i o ope-
rację naszej rannej matki. Kierujący placówką 
lekarz odrzekł: „Nie operujemy niemieckich 
świń!”. To był wyrok śmierci dla matki. Ojciec 
zabrał ją z powrotem. Po drodze była wieś Cie-
minko, gdzie stał dom rodziców matki. Ojciec 
namówił polskiego właściciela wozu, żeby za-
jechać do Cieminka. Matka mogła pożegnać 
się tam z rodziną swego brata Paula Knüppela. 
Troska, której matka doświadczyła w Lecznicy 
Płuc nad jeziorem Kańsko pod opieką sióstr, 
uczyniła jej śmierć lżejszą. Umarła 19 lipca 
1945 r. Następnego dnia w naszym domowym 
warsztacie ojciec zrobił trumnę z desek. Trzy 
dni później pochowaliśmy ją na placu z groba-
mi w bezpośrednim sąsiedztwie lecznicy płuc-
nej. W skromnym pogrzebie brała udział sio-
stra Elisabeth Pragsdorf, kilku pacjentów i my 
dzieci. Grób był w pobliżu trzech dużych buków. 
W pobliżu głowy pochowanej matki ojciec usta-
wił duży kamień. Tak wyraźnie oznaczony grób 
bez trudu odszukaliśmy w 1973 r., kiedy pierw-
szy raz po wyjeździe odwiedziliśmy to miejsce4.

Minęły dziesięciolecia, w Polsce doszło 
przemian, w których wyniku kraj odzyskał 
niepodległość i demokratyczny system rzą-
dów. Otworzyła się możliwość uczciwego mó-
wienia o historii, w tym również o zachowaniu 
żołnierzy Armii Czerwonej na Pomorzu Za-
chodnim w drugiej połowie lat czterdziestych 
XX w. Można było upamiętniać zbrodnie, które 
w czasach PRL stanowiły tabu. Gerhard Voigt 
rozpoczął rozmowy z władzami samorządo-
wymi Złocieńca, żeby na grobie matki ustawić 
kamień z następującą inskrypcją: Dla wiecz-
nej pamięci. Frieda Voigt, ur. 28.04.1899, zm. 
19.07.1945 zabita przez żołnierzy radzieckich. 
Spoczywaj w spokoju. Okazało się, że władze 
samorządowe wolałyby zastąpić fragment: 
zabita przez żołnierzy radzieckich innym: zgi-
nęła w wyniku wojennej przemocy. Na taki eu-
femizm nie chciał wyrazić zgody syn Friedy, 
twierdząc, że byłaby to nieprawda, gdyż jego 
matka została zabita po zakończeniu wojny 
w wyniku kryminalnej zbrodni radzieckich 
maruderów. Jego zdaniem propozycja władz 
służyła zatuszowaniu prawdziwych wyda-
rzeń. Spór odsunął w czasie ustawienie ka-
mienia, ale dziś możemy obejrzeć go w wersji 
zaproponowanej przez syna zabitej kobiety. 
Napis ten wyryto na głazie w języku polskim 
i niemieckim. Szczątki Friedy Voigt zostały 
ekshumowane w maju 2001 r. i przeniesione 
na cmentarz w Glinnej, dlatego grób nad jezio-
rem Kańsko ma dziś charakter symboliczny.

Zaświadczenie wystawione przez siostrę 
Lisbeth Pragsdorf 14 maja 1946 r. 
na formularzu Lecznicy Gruźlicy 
Canzigsee; treść zaświadczenia:

Zaświadczam gospodarzowi Wilhelmowi 
Voigtowi z kolonii koło Falkenburga 
na Pomorzu, że posiadał chłopskie 
gospodarstwo niedaleko lecznicy, które 
obrabiał zaprzęgiem trzech koni. Voigt 
dostarczał lecznicy potrzebne ilości mleka  
w czasie mojej służby 1940–1945 i wcześniej. 
W 1945 r. (15 lipca) Voigt przywiózł do 
lecznicy swoją żonę i troje dzieci. Żona 
była zasztyletowana przez Rosjan i umarła  
z tego powodu. Nadsiostra Lisbeth Pragsdorf

Kamień ustawiony w miejscu,  
gdzie pochowano Friedę Voigt,  

dla upamiętnienia jej tragicznej śmierci; 
fot. Jarosław Leszczełowski

Mapka, na której zaznaczono położenie 
gospodarstwa Voigthof

Rodzina Voigtów – Frieda i Wilhelm
z synami

fragment książki „Historia Szpitala 
Specjalistycznego MSWiA w Złocieńcu”
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„Złocieniec na 16 Południku nadchodzi”.  
Festiwal Podróżniczy już w kwietniu

Po dwuletniej przerwie Festi-
wal Podróżniczy „Złocieniec 

na 16 Południku” wraca do ka-
lendarza najciekawszych wyda-
rzeń podróżniczych w naszym 
regionie. Tym razem organiza-
torzy do Złocieńca zapraszają  
w weekend 22-24 kwietnia 2022 
roku.

PROGRAM FESTIWALU

PIĄTEK 22.04.2022

•	 18:00 UROCZYSTE OTWARCIE FESTIWALU  
oraz wystawy fotografii Anity Balińskiej  
i Elżbiety Kordek

•	 18:15 KAMILA KIELAR - Biało na czarnym. 
W poszukiwaniu niedźwiedzi duchów.

•	 19:30 Iluzjonista SABO - pokaz magii i iluzji
•	 20:00 spotkanie z PRZEMKIEM KOSSA-

KOWSKIM

SOBOTA 23.04.2022

•	 10:00 PAWAN PANDEY - joga
•	 11:00 ŚWIĘTUJEMY DZIEŃ ZIEMI - hawaj-

skie warsztaty dla dzieci - ROBB MACIĄG 
•	 14:00 warsztaty wiosennego blockprintu 

dla dzieci i dorosłych - ROBB MACIĄG
•	 16:00 spotkanie autorskie z MARKIEM TO-

MALIKIEM - 9 ognisk 
•	 16:45 PIOTR STRZEŻYSZ - Ég Er Kominn 

Heim. Rowerem i pieszo przez Islandię. 
•	 18:00 film Elizy Kubarskiej „ŚCIANA CIENI” 
•	 19:45 MICHAŁ WOROCH - Góra problemów. 

Jak dojść do granicy swoich możliwości.  
•	 21:00 film „CHARLIE ŻOŁNIERZEM” (reż. 

Charlie Chaplin) z muzyką na żywo w wyko-
naniu kwartetu CZERWIE

NIEDZIELA 24.04.2022

•	 10:00 PAWAN PANDEY - joga
•	 11:00 warsztaty o Inuitach dla dzieci - 

ROBB MACIĄG   
•	 12:00 warsztaty fotografii podróżniczej - 

JAKUB RYBICKI
•	 12:30 PAWAN PANDEY - koncert mis i gon-

gów 
•	 14:00 pokaz baniek mydlanych dla dzieci - 

Iluzjonista SABO               
•	 14:00 warsztaty ekologiczno-kulinarne 

„Jak przeciwdziałać marnowaniu żywności” 
- ZDZICH RABENDA  

•	 15:30 KRZYSZTOF STORY - „Stąd” prelekcja 
i spotkanie autorskie

•	 17:00 JAKUB RYBICKI - Afganistan
•	 18:15 ZDZICH RABENDA - Życie na obrze-

żach systemu. Jak zamieszkałem w jaskini. 
•	 19:45 STONES ON TRAVEL - Pieszo przez 

Ameryki, spotkanie z Arkiem Winiatorskim
•	 21:00 zakończenie festiwalu

Bilety do kupienia na stronie  
Złocienieckiego Ośrodka Kultury

www.zok.zlocieniec.pl

Festiwal ma charakter cykliczny, a to jest 6 edycja 
tego wydarzenia.

Poprzednie edycje cieszyły się ogromnym zainteresowa-
niem. Jego niezwykły i niepowtarzalny charakter przy-
ciąga do Złocieńca wiele osób z regionu i całego kraju, 
które w ciągu trzech dni mogą poznać podróżników 
nagradzanych za swoje wyprawy na najważniejszych 
imprezach podróżniczych w Polsce. Dzięki nim uczestni-
cy mogą poznać kulturę, historię odległych krajów, nie 
ruszając się z miejsca – relacjonuje poprzednie edycje 
Jolanta Smulska, Dyrektor Złocienieckiego Ośrodka 
Kultury.

Jak zapowiada się program festiwalu w Złocieńcu?

Rozpoczęcie wydarzeń planowane jest już w piątek 
i potrwają one do niedzieli. W tym czasie uczestnicy 
będą się mogli spotkać m. in. z Robbem Maciągiem, Ka-
milą Kielar, Markiem Tomalikiem, Zdzichem Rabendą, 
Michałem Worochem.  Festiwal odwiedzi - już drugi 
raz! - znany i lubiany Przemysław Kossakowski.

Pomiędzy spotkaniami z podróżnikami organizato-
rzy przygotowują inne atrakcje. Zaplanowano m.in. 
warsztaty dla dzieci i dla dorosłych, jogę, spotkania 
autorskie, filmy oraz koncert.
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Kawa dla Żołnierzy
Bractwo Miłośników 

Motocykli „Pancerny”, 
podjęło inicjatywę zorgani-
zowania zbiórki „Kawa dla 
Żołnierza”. Akcja miała na 
celu zebranie darów tj. kawy  
i słodyczy dla żołnierzy  
z 2 Brygady Zmechanizowa-
nej im. Marszałka Józefa Pił-
sudskiego w Złocieńcu, któ-
rzy aktualnie pełnią służbę 
na granicy polsko-białoru-
skiej. Zbiórka odbyła się  
w Złocieńcu i Czaplin-
ku, a także wśród 
członków BMM 
Pancerny i spo-
tkała się z bardzo 
dużym odzewem, 
zwłaszcza wśród  człon-
ków Bractwa. Czworo 
z naszych członków to 
żołnierze i w ten sposób 
Nasze Bractwo chciało wy-
razić solidarność i okazać 
wsparcie w okresie przed-
świątecznym. Dodatkowo 
w ramach akcji #Murem za 
Polskim Mundurem, dzie-
ci ze Szkoły Podstawowej  
nr 4 w Gryficach, Szkoły 
Podstawowej im. 2WDP 
gen. J. H. Dąbrowskiego 
w Wierzchowie, Zespo-
łu Szkół w Świerczynie,  
Publicznego Przedszkola 
nr 6 „Stokrotka” w Wałczu 
oraz Przedszkola im. Za-
jączka Złocieniaszka w Zło-
cieńcu, przygotowały świą-
teczne kartki z życzeniami.

Czteroosobowa delegacja BMM 
Pancerny przejechała 1400 km, 
aby zebrane dary przekazać oso-
biście żołnierzom stacjonującym 
w miejscowości Płaska. Przed-
stawiciele  BMM Pancerny zostali 
bardzo ciepło przyjęci, przez mile 
zaskoczonych żołnierzy. 

Dodatkowo jeden z naszych 
członków Artur Cz., pełniący służ-
bę na granicy, w dniu wizyty ob-
chodził swoje 33 urodziny. Dele-
gacja BMM Pancerny przywiozła 
tort, aby w ten sposób uczcić jego 
święto. Były życzenia, odśpiewane 
„Sto lat”, symboliczny toast kawą  
i życzenie jubilata, pomyślane 
przy zdmuchiwanych świeczkach. 
Jesteśmy pewni, że było to marze-
nie o nowym motocyklu ;)

Z relacji żołnierzy i lokalnej spo-
łeczności, dowiedzieliśmy się,  
że nasza akcja spotkała się z bar-
dzo pozytywnym odbiorem i była 
jedną z nielicznych w tym czasie.

[Pancerna Monika]
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Złocieniecki Klub Morsów na Międzynarodowym 
Zlocie Morsów w Mielnie

W dniach 10-13.02.2022 r. członko-
wie Złocienieckiego Klubu Mor-

sów uczestniczyli w XVIII i XIX Między-
narodowym Zlocie Morsów w Mielnie. 
Tegoroczny zlot miał podwójną numera-
cję, bowiem rok temu z powodu pande-
micznych obostrzeń oficjalna impreza nie 
odbyła się. 

Na zlot nad Morzem Bałtyckim wybrało się kil-
ka tysięcy miłośników kąpieli w lodowatej wo-
dzie z całej Polski oraz zagranicy. Tym razem naj-
większa impreza miłośników lodowatych kąpieli 
na świecie odbyła się w hipisowskich klimatach. 
Tradycyjnie także jak co roku, ostatniego dnia 
weekendowej zabawy po kolorowej paradzie uli-
cami miasta o godz. 12:00 morsy zażyły wspól-
nej kąpieli w morzu. W tym roku zlot przyciągnął 
rekordową liczbę uczestników - 8576 morsów. 
W kilkudniowej imprezie udział wzięło 16 zło-
cienieckich morsów.

[Krystian Budziszewski]
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Spotkanie Noworoczne
Podczas spotkania nowo-

rocznego wspólnie śpie-
waliśmy kolędy, pastorałki  
i piosenki świąteczne oraz skła-
daliśmy sobie noworoczne ży-
czenia i przede wszystkim by-
liśmy razem. „Takie spotkanie 
to najlepsza muzykoterapia” 
– powiedział po swoim wystę-
pie Jurek Hołownia. Dziękuję, 
że uczestniczyliście tworząc cu-
downą atmosferę.

W koncercie udział wzięli: Wikto-
ria Waloryszak, Paulina Bębas, Zosia 
Tyma, Stowarzyszenia Uniwersytet 
III Wieku, Zespół Słoneczka, Asia Bo-
siacka, Zespół Śpiewaczy Darskowia-
cy, Basia i Kacper Smulczak, Wiktoria 
Gliszczyńska, Martyna Maciąg, Grupa 
Alberta, Hania Dominowska, Zespół 
Chochliki i wspomniany wcześniej Ju-
rek Hołownia.
Dziękujemy !!!

[Jolanta Smulska]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]

Taneczny Dzień Babci i Dziadka

Na sali widowiskowej Zło-
cienieckiego Ośrodka Kul-

tury, zaprezentowali się mali 
i duzi tancerze na koncercie  
z okazji Dnia Babci i Dziadka.

Zobaczyliśmy występy dziecięcych 
grup tanecznych: Pinezki I i II oraz 
Uniwersytet III Wieku w choreogra-
fii cygańskiej. Premierowo zapre-
zentował się nowo utworzony ze-
spół „Gracja”.

Występy wzbudziły wiele emocji, 
oklaskom niebyło końca.

Dziękujemy wszystkim za pomoc,  
w szczególności Babciom i Dziad-
kom za liczne przybycie oraz recyta-
torom za piękne wiersze.  

Koncert i grupy taneczne przygoto-
wała instruktor Dzidka Harańczyk, a 
recytatorów Barbara Bielak z Biblio-
teki Publicznej w Złocieńcu.

Wojciech Wysocki „Życiorys” 
- monogram poezji Zbigniewa 

Herberta

W niedzielę 13 lutego w sali 
widowiskowej ZOK go-

ściliśmy Wojciecha Wysockiego 
i Piotra Kajetana Matczuka, któ-
rzy zachwycili publiczność „Ży-
ciorysem” – interpretacją utwo-
rów Zbigniewa Herberta.

Początkowo neutralne w odbiorze wier-
sze, z każdą chwilą nabierały ciężkości – 
rosły emocje, tematyka stawała się coraz 
poważniejsza, miejscami wręcz niewy-
godna…

Mistrzowskiej interpretacji tekstów towa-
rzyszyła muzyka, która idealnie dopełnia-
ła dzieła.

Choć spektakl był bardzo kameralny  
(a może właściwie dzięki temu), odbył się 
w klimacie zamyślenia, refleksji i wzajem-
nego zrozumienia, a oklaskom na finał nie 
było końca.

[M. Owczarek]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]
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Najpiękniejsze fotografie Pojezierza Drawskiego witają widzów  
w kinie Mewa

Do ostatniej chwili nie było wia-
domo, czy uda się uroczyście 

otworzyć wystawę. Orkan Nadia, 
który przeszedł nad Pojezierzem 
Drawskim mógł przeszkodzić or-
ganizatorom. Walczącym z żywio-
łem udało się jednak wcześniej 
przywrócić zasilanie w Złocieńcu.

1 lutego w Kinie MEWA odbyło się 
otwarcie wystawy „Pojezierze Draw-
skie - Piękne i Bezpieczne”. Wystawę 
w Złocieńcu udało się zorganizować 
DSI oraz STYLBET dzięki współpracy  
z Złocienieckim Ośrodkiem Kultury oraz 
Urzędem Miejskim w Złocieńcu. Otwar-
cia dokonała Jolanta Smulska, Dyrektor 
ZOK-u wraz Leszkiem Paradowskim, 
ambasadorem wystawy i Adamem Cyga-
nem, pomysłodawcą projektu.

Podczas wernisażu uczestnicy werni-
sażu dowiedzieli się kulisach projektu, 
wyborze najciekawszych oraz potencja-

le jaki drzemie w fotografach, a fotogra-
fowie otrzymali przygotowany specjalny 
limitowany album wystawowy.

Wystawa jest wynikiem projektu or-
ganizowanego przez serwis DSI – Draw-
skie Strony Internetowe, na który odpo-
wiedziało 54 fotografów i fotografików  
z kraju i z zagranicy. Wpłynęło ponad 
270 fotografii, a każda prezentowała 
wysoki poziom artystyczny. Każda też 
uchwyciła to, co na pojezierzu najpięk-
niejsze: architekturę, krajobraz, faunę  
i/lub florę.

Partnerami projektu są Stanisław Cy-
bula – Starosta Drawski, Marcin Naru-
szewicz – Burmistrz Czaplinka, Janusz 
Garbacz – Burmistrz Kalisza Pomorskie-
go, Krzysztof Czerwiński – Burmistrz 
Drawska Pomorskiego oraz Krzysztof 
Zacharzewski – Burmistrz Złocieńca.

[dsi.net.pl]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek, Adam Cygan]

Wyżerka bielików w obiektywie Radka Dominowskiego
Zapraszamy do obejrzenia kolej-
nej galerii zdjęć wykonanych przez 
Radka Dominowskiego. Na zdję-
ciach możemy podziwiać Orły Bie-
liki, także w czasie posiłku. Zdjęcia 
zostały wykonane w dniu 18 lute-
go 2022 r. w okolicach Złocieńca. 
Cała galeria znajduje się na stronie 

www.zlocieniec.pl
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Feryjne warsztaty artystyczne

Jak mówi przysłowie: 
,,Wszystko co dobre, szyb-

ko się kończy”. Podczas tego-
rocznych ferii czas upłynął 
bardzo szybko. W tym roku 
dzieci i młodzież mogły 
skorzystać z bogatej oferty 
warsztatów artystycznych 
przygotowanych specjalnie 
dla nich. 

Dla lubiących aktywność Kor-
dian Rudziński przygotował zestaw 
ćwiczeń ogólnorozwojowych, a Ka-
mil Malecki zaraził dzieci pasją do 
sztuczek cyrkowo – teatralnych. 
Młodzież mogła spróbować swoich 
sił na warsztatach ogniomistrzow-
skich. Nie zabrakło również sztuk 
pięknych. Agnieszka Stefaniak-
-Śmietanka wprowadziła dzieci  
w świat akwareli, a Agnieszka 
Świerczek zainspirowała dzieci 
do malowania natury na dużym 
formacie, prowadziła również za-
jęcia z jogi. Dzieci odwiedziły też 
Nadleśnictwo, gdzie wraz z Domi-
nikiem Wielgórką przygotowywa-
ły kaloryczny pokarm dla ptaków. 
Miłośnicy dżwięków wzięli udział 
w warsztatach muzycznych z Wio-
lettą Krzemińską i Wojciechem Ku-
charskim. Warsztaty mydlarskie 
pod kierunkiem Moniki Kuczyń-
skiej-Kochanej oraz sensoplastyka 
prowadzona przez Dzidkę i Marka 
Harańczyków wprowadziły dzieci 
w świat zmysłów i kolorów. Przez 
cały tydzień dzieci spotykały się 
na warsztatach Laboratorium Ani-
macji Fatamorgana z Olehem Ne-
sterovem. Grupa młodych aktorów 
przygotowywała się do występu  
w teatrze cieni. Miły czas spędzony 
podczas ferii uwieczniali w kadrze 
fotograficy, ucząc się sztuki repor-
tażu pod czujnym okiem Elżbiety 
Kordek. Dla lubiących spędzać czas 
przed dużym ekranem repertuar 
kina Mewa miał bogatą ofertę.

Dziękujemy wszystkim za zaan-
gażowanie i zapraszamy na kolejne 
wydarzenia artystyczne.

[tekst i zdjęcia: E.Kordek]
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Wernisaż wystawy malarstwa 
Ryszarda Gutowicza

Ryszard Gutowicz jest utytuło-
wanym artystą mieszkającym  

i tworzącym od lat w Złocieńcu. 

Jego prace powstają w technice impa-
stu olejnego na płótnie z zastosowaniem 
pędzla i szpachelki. Przeważającym te-
matem obrazów są krajobrazy unikalnej 
polskiej przyrody, martwa natura oraz 
tematy marynistyczne. W swoich pejza-
żach zachowuje stonowaną, oszczędną 
kolorystykę w szerokiej gamie odcieni 
natury. Artysta jest laureatem wielu kon-
kursów i uczestnikiem wystaw w kraju  
i za granicą.

[zdjęcia: E. Kordek]

Na Urazie powstały Mandale 
wykonane przez ukraińskie dzieci

Sobota 12 marca była bardzo 
efektywnym i pełnym wra-

żeń dniem dla dzieci z Ukrainy,  
które przebywają obecnie na Fol-
warku na Półwyspie w miejscowo-
ści Uraz. 

Dzięki pomysłodawczyni, Pani Joan-
nie Turczyn nauczycielce SP Nr 1, przy 
współpracy z Panią Moniką Gadzinowską 
nauczycielką z SP w Nowym Worowie, 
powstały projekty a następnie kolorowe 
mandale, które ożywiły okolicę. Serdecz-
ne kierujemy podziękowania dla Panów 
Bogusława i Mateusza Udycz Sklep „Do-
mino” za nieodpłatne udostępnienie ma-
teriałów do wykonania.

Dzieci spotkała miła niespodzianka 
ufundowana przez Panią Monikę Lisicką, 
dzieci mogły do woli skorzystać z atrak-
cji oferowanych przez Salę Zabaw Bajka  
w Złocieńcu. Również serdecznie dzięku-
jemy.

Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem Wilczym 2022
W dniu 6 marca 2022 r. o godz. 

13:00 wystartował Bieg Pa-
mięci Żołnierzy Wyklętych - Tropem 
Wilczym. Mimo mroźnej pogody wy-
startowało ponad 80 zawodników. 

Pierwszych zapisanych 30 zawodni-
ków otrzymało pamiątkowe koszulki, 
a 30 osób, które pierwsze dobiegły na 
metę otrzymały piękne metalowe me-
dale. Dziękujemy wszystkim za udział. 
Bieg zorganizowano we współpracy  
z 2 Brygadą Zmechanizowaną Legionów 
im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Solidarni z Ukrainą
„Dziękuję za wspaniały koncert oraz atmosferę 
miłości i przyjaźni między Ukrainą a Polską. Jeste-
śmy Ukraińcami, wylądowaliśmy w mieście, w któ-
rym ludzie mają dobre i otwarte serca i życzliwą 
duszę. Wszystkim mieszkańcom Złocieńca dzięku-
jemy za gościnność, wsparcie i opiekę!” - powie-
działa Marina Doroszenko

Dziękuję wszystkim wykonawcom za udział i wspaniałą 
atmosferę. A byli z nami Anna Zajcewa, Marina Doroszen-
ko, Martyna Maciąg, Zofia Tyma, Joanna Bosiacka, Iwo-
na Palińska, Jerzy Hołownia, Antoni Gadzina z uczniami, 
Chór PROFVOICES, uczniowie ogniska artystycznego pod 
kierunkiem Bernarda Gadziny, wokaliści i zespoły arty-
styczne ZOK przygotowane przez Wiolettę Krzemińską.

Podziękowania i ukłony dla ciepłej, złocienieckiej publicz-
ności.

[Jolanta Smulska]
[zdjęcia: Elżbieta Kordek]
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 13 III – 11 VI 2022
Aktualizacja wg stanu na 2 IV 2022

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

5:44 I
1

PR - R
88241

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 5:48, Suliszewo Drawskie 5:52, Drawsko Pomorskie 5:56, Jankowo Pomorskie 6:00, 
Wiewiecko 6:08, Węgorzyno 6:14, Runowo Pomorskie 6:20, Cieszyno Łobeskie 6:25, Chociwel 6:33, 
Lisowo 6:38, Trąbki 6:43, Gogolewo 6:47, Ulikowo 6:52, Stargard 7:01, Grzędzice 7:08, Miedwiecko 7:12,
Reptowo 7:18, Szczecin Zdunowo 7:23, Szczecin Dąbie 7:30, Szczecin Zdroje 7:35, Szczecin Port 
Centralny 7:43 Szczecin Główny 7:48 
~ 1-5 / 18 IV, 2-3 V;

6:25 II
2

PR - R
88220

j  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 6:29, Żelisławie Pomorskie 6:34, Czaplinek 6:41, Czarne Małe 6:46, Łubowo 6:51, 
Silnowo 7:00, Jelenino 7:09 Szczecinek 7:18 
~ 1-5 / 18 IV, 2-3 V;

7:42 I
1

PR - R
88255

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 7:46, Suliszewo Drawskie 7:50, Drawsko Pomorskie 7:55, Jankowo Pomorskie 7:59, 
Wiewiecko 8:07, Węgorzyno 8:13 Runowo Pomorskie 8:19 
~ 1-5 / 14-15 IV, 18-19 IV, 2-3 V;

9:08 II
2

PR - R
88290

j  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 9:12, Żelisławie Pomorskie 9:17, Czaplinek 9:24, Czarne Małe 9:29, Łubowo 9:34, 
Silnowo 9:43, Jelenino 9:52 Szczecinek 10:00 
~ 1-5 / 14-15 IV, 18-19 IV, 2-3 V;

9:20 I
1

PR - R
88243
DRAWA

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 9:24, Suliszewo Drawskie 9:28, Drawsko Pomorskie 9:33, Jankowo Pomorskie 9:37, 
Wiewiecko 9:45, Węgorzyno 9:52, Runowo Pomorskie 9:58, Chociwel 10:10, Trąbki 10:17, Ulikowo 10:25,
Stargard 10:43, Grzędzice 10:50, Miedwiecko 10:54, Reptowo 10:59, Szczecin Zdunowo 11:05, 
Szczecin Dąbie 11:10, Szczecin Zdroje 11:14, Szczecin Port Centralny 11:22

Szczecin Główny 11:27 

10:24 II
2

PR - R
88222

ZIELONE
POMORZE

j  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 10:28, Żelisławie Pomorskie 10:33, Czaplinek 10:40, Czarne Małe 10:45, 
Łubowo 10:50, Silnowo 10:59, Jelenino 11:08 Szczecinek 11:15 

~ 1-7 / 17-18 IV;

11:23 I
1

PR - R
88245

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 11:27, Suliszewo Drawskie 11:31, Drawsko Pomorskie 11:35, Jankowo Pomorskie 11:40, 
Wiewiecko 11:48, Węgorzyno 11:54, Runowo Pomorskie 12:00, Cieszyno Łobeskie 12:06, 
Chociwel 12:14, Lisowo 12:19, Trąbki 12:24, Gogolewo 12:29, Ulikowo 12:34, Stargard 12:50, 
Grzędzice 12:57, Miedwiecko 13:01, Reptowo 13:06, Szczecin Zdunowo 13:12, Szczecin Dąbie 13:18, 
Szczecin Zdroje 13:22, Szczecin Port Centralny 13:32 Szczecin Główny 13:37 
~ 13 III-10 IV; 17 IV; 19 IV-11 VI;

11:23 I
1

PR - R
88245

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 11:27, Suliszewo Drawskie 11:31, Drawsko Pomorskie 11:35, Jankowo Pomorskie 11:40, 
Wiewiecko 11:48, Węgorzyno 11:54, Runowo Pomorskie 12:00, Cieszyno Łobeskie 12:12, 
Chociwel 12:20, Lisowo 12:25, Trąbki 12:30, Gogolewo 12:35, Ulikowo 12:40, Stargard 12:50, 
Grzędzice 12:57, Miedwiecko 13:01, Reptowo 13:06, Szczecin Zdunowo 13:12, Szczecin Dąbie 13:18, 
Szczecin Zdroje 13:22, Szczecin Port Centralny 13:32 Szczecin Główny 13:37 
~ 11-16 IV; 18 IV;

12:31 I
1

PR - R
88257

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 12:35, Suliszewo Drawskie 12:39, Drawsko Pomorskie 12:44, Jankowo Pomorskie 12:47, 
Wiewiecko 12:55, Węgorzyno 13:02 Runowo Pomorskie 13:08 
~ 1-5 / 18 IV, 2-3 V;

13:55 II
2

PR - R
88292

j  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 13:58, Żelisławie Pomorskie 14:03, Czaplinek 14:10, Czarne Małe 14:15, 
Łubowo 14:20, Silnowo 14:29, Jelenino 14:38 Szczecinek 14:47 
~ 14 III-6 V 1-5 / 18 IV, 2-3 V;

13:56 II
2

PR - R
88292

j  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 13:59, Żelisławie Pomorskie 14:04, Czaplinek 14:11, Czarne Małe 14:16, 
Łubowo 14:21, Silnowo 14:30, Jelenino 14:39 Szczecinek 14:48 
~ 9 V-10 VI 1-5;

16:53 I
1

PR - R
88247

ZIELONE
POMORZE

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 16:57, Suliszewo Drawskie 17:01, Drawsko Pomorskie 17:05, Jankowo Pomorskie 17:10, 
Wiewiecko 17:18, Węgorzyno 17:24, Runowo Pomorskie 17:31, Chociwel 17:43, Trąbki 17:50, 
Stargard 18:06, Grzędzice 18:13, Miedwiecko 18:17, Reptowo 18:23, Szczecin Zdunowo 18:28, 
Szczecin Dąbie 18:34, Szczecin Zdroje 18:38, Szczecin Port Centralny 18:47

Szczecin Główny 18:51 ~ 1-7 / 17-18 IV;

17:08 II
2

PR - R
88226
DRAWA

j  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 17:12, Żelisławie Pomorskie 17:17, Czaplinek 17:23, Czarne Małe 17:28, 
Łubowo 17:33, Silnowo 17:42, Jelenino 17:51 Szczecinek 17:58 

18:58 II
2

PR - R
88228

j  a  b  @  V
y

Bobrowo Pomorskie 19:02, Żelisławie Pomorskie 19:07, Czaplinek 19:14, Czarne Małe 19:19, 
Łubowo 19:24, Silnowo 19:33, Jelenino 19:42 Szczecinek 19:49 
~ 1-6 / 18 IV, 3 V;

Strona 1 z 2
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^
Odjazdy / Departures / Відправлення

Złocieniec 13 III – 11 VI 2022
Aktualizacja wg stanu na 2 IV 2022

godzina
odjazdu
departure

time

peron
tor

platform
track

pociąg

train

godzina przyjazdu do
stacji docelowej

arrival at destination (station)

godziny przyjazdów do stacji pośrednich

arrivals at intermediate stops

19:11 I
1

PR - R
88251

j  a  b  @  V
y

Rzęśnica 19:15, Suliszewo Drawskie 19:19, Drawsko Pomorskie 19:24, Jankowo Pomorskie 19:28, 
Wiewiecko 19:36, Węgorzyno 19:42 Runowo Pomorskie 19:49 
~ 1-5 / 18 IV, 2-3 V;

20:12 I
1

PR - R
88249

j  a  b  @  V
y

Drawsko Pomorskie 20:21, Węgorzyno 20:36, Runowo Pomorskie 20:42, Chociwel 20:53, 
Stargard 21:14, Szczecin Zdunowo 21:36, Szczecin Dąbie 21:42, Szczecin Zdroje 21:45

Szczecin Główny 21:57 ~ 13 III-10 IV 7; 18 IV; 24 IV; 8 V-5 VI 7 + 3 V;

21:18 II
2

PR - R
88230

j  a  b  @  V
y

Czaplinek 21:31, Łubowo 21:39, Silnowo 21:48 Szczecinek 22:04 

~ 1-57;

objaśnienia skrótów / abbreviations
PR - POLREGIO S.A.

R - REGIO

objaśnienia znaków / symbols
j - tylko 2 klasa / 2nd class seats 

only / тільки 2 клас
a - wagon z miejscami dla osób na 

wózkach - z windą/rampą / car 
with seats for disabled 
passengers - with a lift/ramp / 
вагон з місцями для інвалідних 
візків - з ліфтом/пандусом

b - wagon przystosowany do 
przewozu rowerów - liczba 
miejsc ograniczona / wagon 
adopted to the transport of 
bicycles – limited number of 
places / потяг призначений для 
перевезення велосипедів — 
кількість місць обмежена

@ - dostęp do WiFi / WiFi access / 
доступ до WiFi

objaśnienia znaków / symbols
V - dostępne miejsce do przewijania 

dziecka / baby changing space 
available  / доступне місце для 
сповивання дитини

y - klimatyzacja / air conditioning / 
кондиціонер

~ - terminy kursowania / days of 
operation / періодичність руху

/ - oprócz / except / окрім

+ - oraz / and also / і

1 - w poniedziałki / Mondays / по 
понеділках

5 - w piątki / Fridays / по п'ятницях

6 - w soboty / Saturdays / по 
суботах

7 - w niedziele / Sundays / по 
неділях

www.polregio.pl

Sprzedaż biletów krajowych w każdym pociągu, na zasadach 
określonych przez danego przewoźnika. / Tickets for domestic 
routes can be purchased on each train, consistent with the 
terms specified by the carrier.
Za dane handlowe pociągów odpowiada przewoźnik. / Carriers 
are responsible for commercial data of trains.
Numery telefonicznej informacji poszczególnych przewoźników:
/ Infoline numbers to individual carriers:
PR - 703 20 20 20 (24h) opłata 1.29 zł/min. połączenia, 
realizator usługi: Progress Plus S.C.  / 703 20 20 20 (24h) 
charge of PLN 1.29 gross/min. of each call, service provider: 
Progress Plus S.C. 

www.portalpasazera.pl Strona 2 z 2
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